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I år skulle vi gerne kunne afholde generalforsamlingen med personligt fremmøde. 
Forslag eller kommentarer til dagsordenen, regnskabet eller beretningen skal være 
bestyrelsen i hænde senest den 28. maj - se oversigten over bestyrelsen sidst i 
bladet. Skriv også gerne til os, hvis du har lyst til at være med.
 
Dagsorden:
1. 1. BeretningBeretning
- Se side 5 i Roars Kilde 2022
2. Regnskab inklusive rejselegater
3. Indkomne forslag
- Herunder bestyrelsens forslag om at ændre foreningens navn til Roskilde 
Katedralskoles Elevforening (Roskildenser-samfundet)
4. Fastsættelse af kontingent
 Bestyrelsen fastholder kontingentet som følger:
- de første 5 år efter dimissionen er gratis
- derefter er kontingentet kr. 150 om året
- det er til enhver tid muligt at blive livstidsmedlem ved indbetaling af kr. 1.500
5. Valg af bestyrelse
- De bestyrelsesmedlemmer, der er på valg, genopstiller. Medlemmer, der 
ønsker at opstille, bedes kontakte bestyrelsen – se oversigten sidst i bladet.
6. Valg af ekstern revisor
- Bestyrelsen foreslår genvalg af Lasse Frendrup, der har haft denne post i 
2019-22.
7. Eventuelt

Års- og jubilarfest 2020+2021+2022
Lørdag den 11. juni klokken 17 

Generalforsamling
Lørdag den 11. juni 2022 kl 16.00
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Leder
Af Lisbet Guhle

I år vover jeg mig ud i et optimistisk bud: 

I bestyrelsen tror vi, nej, vi er nærmest 
helt sikre på, at i år afholder vi års- og 
jubilarfest. 
Det bliver noget af et kalas, for ud over 
årets fest skal vi indhente det forsømte: 
to år med udsatte fester. Det vil sige, at 
vi potentielt kommer til at fejre jubilarer 
fra i alt 405 klasser. Det skal nok blive 
festligt!
Når vi er færdige med at planlægge og 
gennemføre festen, er jeg sikker på, at vi 
kan kalde os eksperter i logistik og event 
management – og trætte, men glade.
Hvis du og din klasse endnu ikke er til-
meldt, opfordrer jeg til, at I snarest mu-
ligt går til hjemmesiden, 
roskildensersamfundet.dk/jubilarfest.
html, hvor der står, hvordan man gør.
Det har været småt med bestyrelsens 

deltagelsen i skolens 
øvrige arrange-

menter, da der 
fo r s tåe l i g t 

nok har 
været be-
grænset 
adgang 
til de 
f l e s te , 
eller de 

er som musicalen blevet udsat. Heldig-
vis har ikke alle bestyrelsesmøder været 
digitale, for det er nu hyggeligst med 
personligt fremmøde.
I årets nummer af Roars Kilde fortsætter 
vi serien med beskrivelse af skolens fag. 
Der sker løbende ændringer i, hvilke fag 
der udbydes, og hvordan undervisningen 
foregår, og det er interessant at følge 
med i, hvad der kræves af tidens gym-
nasieelever, og hvilke muligheder de får. 
Som et af de større gymnasier kan RKS 
rumme de fleste fag.
Desuden bringer Roars Kilde som sæd-
vanlig rektors tale fra sidste års translo-
kation. Den plejer at give gode mulighe-
der for at følge med i, hvad der rører sig 
på Roskilde Katedralskole.

Rigtig god læsning!

Kontingentet bedes betalt inden ud-

gangen af juni 2022 gennem Nordea, 

reg.nr. 2280 kontonr. 2551552465 eller 

Mobilepay 70510
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Årsberetning 2022
Af Peter Carlstedt Nørtved, formand

Også i 2021 måtte generalforsamlingen 
og jubilarfesten i juni aflyses på grund 
af restriktioner som følge af COVID-19 
pandemien. Efter sommerferien lysnede 
det imidlertid, og vi kunne begynde at se 
frem imod årets jubilarfest, hvor vi fejrer 
jubilarerne for 2020, 2021 og 2022. I Roars 
Kilde 1941 – året hvor Roskildenser-Sam-
fundet kunne fejre sit 25-års jubilæum 
– kunne man i forfatteren Holgers Rør-
dams artikel om ”Roskildenser-Samfun-
det gennem 25 aar” læse, at foreningens 
kasserer på generalforsamlingen i 1924 
havde fremsat forslag om en kontingent-
forhøjelse. Forhøjelsen skulle primært 
medvirke til, at det blev billigere at del-
tage i ”Roskilde-Sammenkomsterne”. 
Dette fik den daværende næstformand, 
lensgreve Ahlefeldt-Laurvig, som ligele-
des havde været med til at stifte forenin-
gen i 1916, til at tilbyde for fremtiden at 
levere gratis gæs til sammenkomsterne, 
hvilket fik kassereren til at frafalde for-
slaget om en kontingentforhøjelse. Årets 
jubilarfest har vist sig som lidt af et til-
løbsstykke, hvilket naturligvis skyldes, at 
vi fejrer tre jubilarårgange på én gang, 
men givet også at foreningen er begyndt 
at invitere 5-års jubilarer, og at det er lyk-
kedes at holde deltageromkostningerne 
på et forholdsvis lavt niveau – til trods for 

at arrangementet med gratis gæs ikke 
længere findes. 
At jubilarfesten fortsat kan holdes til en 
pris, der svarer til omkostningen ved be-
spisningen, skyldes først og fremmest, 
at skolen løfter alle de mange øvrige ud-
gifter, der er forbundet med at gennem-
føre et så stort arrangement. Bestyrelsen 
er meget taknemmelig for skolens store 
bidrag til og engagement i jubilarfesten. 
I det forgangne år har bestyrelsen fortsat 
overvejelserne om, hvorvidt foreningen 
burde ændre navn. Overvejelserne er 
mundet ud i et forslag om, at foreningen 
ændrer navn til ”Roskilde Katedralskoles 
Elevforening”, således at ”Roskilden-
ser-Samfundet” beholdes som binavn. 
Jeg har andetsteds i årets Roars Kilde 
skrevet lidt mere om navneændringen, 
som bestyrelsen håber kan formaliseres i 
forbindelse med årets generalforsamling.
Tak til bestyrelsen for god stemning og 
godt samarbejde i årets løb. Ligeledes 
en stor tak til rektor, vicerektor og sko-
lens administration for samarbejdet og 
den støtte og opbakning, som forenin-
gen oplever i alle sammenhænge. 
Med ønsket om en god og festlig jubil-
arfest i juni.
De bedste hilsner 
Peter Carlstedt Nørtved
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En forening krydser sit spor
Af Peter Carlstedt Nørtved, formand

Da Roskildenser-Samfundet blev stiftet 
i 1916, var der kun én gymnasieskole i 
Roskilde.”Roskildenser-Samfundet” var 
på det tidspunkt et oplagt og sigende 
navn for en forening af tidligere elever 
fra byens eneste gymnasieskole, om 
end der ikke direkte ud af navnet kun-
ne udledes nogen nærmere tilknytning 
til Roskilde Katedralskole. I 2022 er der 
tre gymnasieskoler i Roskilde: Roskil-
de Katedralskole, Roskilde Gymnasium 
(”Amtet”) og Himmelev Gymnasium. 
Foreningens bestyrelse har på den bag-
grund – og fordi ”Roskildenser-Samfun-
det” ret beset kan dække over nærmest 
hvad som helst med tilknytning til Ros-
kilde - gennem længere tid overvejet, 
om foreningen burde ændre navn. Det 
har imidlertid vist sig ikke at være nogen 
helt nem opgave, dels på grund af de hi-
storiske bånd til det eksisterende navn, 
dels fordi der ikke findes mange oplagte 
nye navne.Det har været vigtigt for be-
styrelsen, at forbindelsen til RKS frem-
går af navnet. De elever, der er blevet 
studenter fra RKS, er med rette stolte af 
det, og den stolthed skal eleverne tage 
med sig over i foreningens regi. Skolens 
tidligere elever skal kunne associere 
sig med foreningen og de værdier, som 
foreningen står for. Med andre ord skal 

man som elev fra Roskilde Katedralsko-
le vedblive at være stolt af den tilknyt-
ning, man har til skolen, først som elev 
og derefter som student og også me-
get gerne som medlem af foreningen. 
Et navn, som binder skole og forening 
sammen, vil formentlig også gøre 
det lettere at tiltrække nye 
medlemmer til foreningen, 
særligt blandt de nyere 
studenterårgange, og 
medlemmerne er nu 
engang en forenings 
hjerteblod. Bestyrel-
sen vil derfor på gene-
ralforsamlingen i juni 
stille forslag om, at 
foreningen ændrer navn 
til ”Roskilde Katedralsko-
les Elevforening”, således at 
”Roskildenser-Samfundet” be-
holdes som binavn. Det er ikke et me-
get mundret navn, men det er et navn, 
som indeholder de værdier og den affi-
liation, som det efter bestyrelsens opfat-
telse er vigtigt at holde fast i og frem-
hæve.Bestyrelsen håber, at der blandt 
medlemmerne vil være den fornødne 
opbakning til en navneændring, således 
at foreningen også på dette område er 
klar til at træde ind i fremtiden.

R O A R S K I L D E

6

ROARSKILDE

6



Dimissionstale 2021
Livet er til for at blive brugt - Af Claus Niller, rektor

Kære studenter
Hvor er det fantastisk endelig at stå her 
og se jer med studenterhuer på. 
Hvor har det været dejligt at få lov til at 
opleve den glæde, der fuldstændig har 
omfavnet Roskilde Katedralskole i den 

seneste uge.
Hvilken forløsning det er at se 

jer alle blive studenter. Det 
var godt at se og høre jer 

på vogntur i går. 
470 studenter er det 
højeste antal studenter 
nogensinde på Roskil-
de Katedralskole. Og i 
øvrigt med det højeste 

snit nogensinde: 7,8.
Det har været herligt at 

se jer og jeres familier i 
glædesrus over, at det hele 

nu er vel overstået. Det, I og vi 
andre har set frem til så længe. Det, 

vi har higet efter. Det, vi har drømt om. 
Det er selvfølgelig en glæde, der kan fin-
des hos alle dem, der er blevet studen-
ter fra RKS i snart 1000 år. 
Men i år er glæden altså ekstra stor. I 
nyere tid skal vi vel helt tilbage til af-
slutningen på 2. verdenskrig i 1945 for 
at finde en studenterårgang med et så 
specielt 

Hvor vi savnede jer, da I blev sendt hjem 
i starten af december og til slutningen af 
april, hvor I kom tilbage til udeundervis-
ning én dag om ugen. 
I fik lov til at snuse til skolen med varm 
suppe til frokost og telte, vi havde lejet 
hos Roskilde Festival som erstatning for 
klasselokaler. 
Meget symbolsk var det rigtig koldt de 
første dage, men stille og roligt vendte 
hverdagen tilbage. I blev inviteret inden-
for og vores gange blev fyldt med liv, så-
dan som det jo SKAL være på en skole, 
hvor drivkraften er ungdommelig energi, 
glæde og gå på mod. 
Alt det, der kendetegner Roskilde Kate-
dralskole, alt det, vi lever og ånder for. 
Alt det, der holder os i gang. 
Hvor har vi savnet alle de aktiviteter, I er 
så stor en del af. Men først og fremmest 
har vi savnet JER.
Hvor var det dejligt at se al aktiviteten 
ude på boldbanerne de sidste dage af 
skoleåret. Som Sidsel Naut sagde på 
kontoret tirsdag den 1. juni: “så kan vi 
godt sige, at vi også har holdt aktivi-
tetsdag i år”. Se bare billederne her fra 
tirsdag den 1. juni. Det ligner en aktivi-
tetsdag på RKS. 
Og hvor var det bare dejligt at se jeres 
entusiasme den sidste undervisningsdag 
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den 4. juni, da vi sluttede med trylle-
kunst og bingo med Sunny Cagara. Tak, 
fordi I deltog med så stor entusiasme. 
Og ikke mindst var det skønt at se jeres 
reaktion, da lærerene dannede æresport 
for jer. Selv os garvede ansatte blev på-
virket af at se, hvor glade og rørte I blev, 
da I forlod skolen efter jeres sidste un-
dervisning på RKS. Der er desværre rig-
tig mange aktiviteter, vi har været nødt 
til at aflyse det seneste år. Og det er jo 
netop i forbindelse med de sociale ak-
tiviteter, at jeg som rektor kan lære jer 
at kende. Det er der, man får lov til at 
opleve jer på slap line, og det er også 
der, meget af jeres personlige udvikling 
foregår. 
Et af de bedste eksempler er skolens 
elevstyrede musical. 

Alle involverede kæmpede hårdt for at 
gennemføre musicalen, men desværre 
måtte vi til sidst smide håndklædet i rin-
gen og aflyse. 
Men de flotte plakater fra det, der i hi-
storie bøgerne vil blive husket som ”den 
musical, vi aldrig fik lov til at se”, dem 
har vi dog!
Den personlige udvikling foregår alle de 
steder, hvor elever fra RKS tager initi-
ativ og ansvar: i Miljørådet, i Morgen-
samlingsudvalget, i RåKoSt, hos RKS 
mix, hos Råhygge, hos PodKarsten, 
SoMe-udvalget, i festudvalget HROAR 
og selvfølgelig ikke mindst i elevrådets 
styregruppe.
Men også ved store arrangementer som 
f.eks. vores fantastiske Åbent Hus. Det 
foregik i år virtuelt foran den nyligt an-
lagte plantevæg i loungen.
Det blev en kæmpe succes og bidrog 
til, at Roskilde Katedralskole også i år 
fik et vildt flot søgetal. Herfra skal der 
lyde en kæmpe tak til alle jer, der hjalp 
til ved Åbent Hus.Hvad gør man som 
rektor, når så mange sociale aktiviteter 
har været aflyst, og man derfor også selv 
er gået glip af mange førstehåndsople-
velser med jer? Ja, jeg gjorde mig den 
ulejlighed at gennemlæse hele Blå Bog 
årgang 2021! Samtlige 595 sider. 
Og selvom I har måtte undvære mange 
af de sociale aktiviteter i det sidste sko-
leår, så tyder gennemlæsningen af Blå 
Bog på, at I ikke har kedet jer. Tværti-
mod. 
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Jeg er særlig glad for, at det lykkedes at 
få jer alle på studietur i foråret 2020, lige 
inden corona-helvedet for alvor brød løs. 
Det bærer Blå Bog også præg af.

Jeg glæder mig også over, at det trods 
alt lykkedes for jer at opleve gymnasiefe-
ster, musical, Råhygge, morgensamling, 
og at I fik lov til at deltage i mange af de 
sociale aktiviteter, vi har her på RKS. 
Jeg talte for nylig med en journalist i for-
bindelse med et studenterportræt.
Journalisten spurgte mig, om jeg ikke 
oplevede eleverne som bitre. Nej, sagde 
jeg. Jeg oplever, at mange er ærgerlige 
over, at der ikke blev musical, galla osv. 
Men bitterhed, det synes jeg ikke, jeg 
møder. Vores elever ser fremad og glæ-
der sig over det, de fik. 
I har i det hele taget været rigtig gode til 
at kompensere for de aktiviteter, vi måtte 
aflyse. Tit fandt I selv løsningerne. Ofte 
opfindsomt - som man kan se på billedet 
her fra 3.w’s private hjemme-galla. Af 
og til måske lidt for opfindsomt, og her 
tænker jeg bl.a. på 3y’s hjemme-galla, 
der resulterede i at store dele af klassen 
blev hjemsendt som ”nære kontakter” og 
derfor ikke kom til skriftlig studenterek-
samen. 
Men I gennemførte også countdown vir-
tuelt.  Jeg er her nødt til at fremhæve 
3.i’s helt fantastiske countdown. Et klart 
13-tal for såvel indhold som udførelse. 
Det var simpelthen outstanding.

I har alt i alt tacklet coronaudfordringer-
ne på forbilledlig vis. 
For som den franske filosof Jean Paul 
Satré sagde (i min fri oversættelse): ”at 
være i livet handler om at deale med det 
svære”.
Jeg synes, at I har været gode til at ”de-
ale” med det svære.

Ungdommen er under pres
I er en meget pligtopfyldende generati-
on, og I er – i min optik - dygtigere og 
mere socialt anlagt end tidligere gene-
rationer. 
Men I er også underlagt et pres både fra 
omverdenen og fra jer selv. 
Mange af jer føler, at det er jer skal red-
de verden, og at I hele tiden skal gøre 
det lidt bedre. 
Men kære studenter: Det bliver aldrig 
jeres opgave alene. Så pres nu ikke jer 
selv mere end godt er. Det er altid mu-
ligt at gøre alting lidt bedre – men det er 
også umuligt at gøre det lidt bedre hele 
tiden. Og det er et urimeligt pres at give 
sig selv.
Og det er jo f.eks. i 
sig selv et pres at 
skulle vælge en 
videregående 
uddannelse. 
Mange af jer 
tænker sik-
kert: jeg må 
ikke spilde 
mit snit. Har 
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jeg 10 i snit, skal jeg finde en uddannel-
se, der kræver 10 i snit. 
Mit holdning er: Find en uddannelse, 
du har det godt med, og noget du kan 
brænde for – snit eller ej.
 
Og det kommer til at gå jer godt. Dan-
marks Evalueringsinstitut EVA har netop 
udsendt en rapport, der viser, at stx-stu-
denterne er dem, der klarer sig suverænt 
bedst i det videre uddannelsessystem.
Men husk, at der er forskel på at få gode 
karakterer, og så det at have en god ka-
rakter. At være et ordentligt menneske 
er nu engang det vigtigste. 

Og at være et ordentligt menneske kom-
mer af din måde at opføre dig på over 
for andre mennesker, ikke fra dit karak-
tergennemsnit.
Men det pres, vi udsætter unge for i dag 
er et reelt samfundsproblem. Heldigvis 
er der skolefolk og ansvarlige politikere, 
der tager problemet alvorligt. Min kone 
gjorde mig således opmærksom på Chri-
stian Hjortkjærs fremragende bog ”Util-
strækkelig”. Det er en af de vigtigste bø-
ger, jeg har læst i det forgange år. Titlen 
hentyder til, at unge i dag både har be-
hov for og ret til at være utilstrækkelige. 
I bliver nemlig bombarderet med på-
bud og krav fra alle sider. Du skal være 
perfekt. Du skal være dig selv. Du skal 
shine. Men det er der jo ingen, der kan 
leve op til 24/7. For ingen hverken kan 
eller skal ”shine” hele tiden.

Du skal få mest muligt ud af dagen! Du 
skal få mest muligt ud af livet! Men hvad 
betyder det at få mest muligt ud af li-
vet? Hvordan gør man det? Og hvornår 
har man fået mest muligt ud af dagen? 
Man kan altid få lidt mere ud af dagen. 
Det bliver et påbud, som er umuligt at 
opfylde. Man kan ikke få mest muligt ud 
af HVER dag. Man kan få meget ud af 
dagene nogen gange. 

Mit - og Christian Hjortkjærs - svar er: 
Find modet til at sige fra. Find modet til 
at stå ved jer selv. Find modet til bare 
at leve.
Det handler om at gøre livet lidt mindre 
kompliceret. Om først og fremmest bare 
”at være til”. Bare at leve - det er godt 
nok. 
For livet er her for at bliver brugt. Ikke 
nødvendigvis analyseret og forstået i alle 
ender og kanter. Bare levet og brugt. 
Mere kompliceret behøver det ikke at 
være.
John Lennon sagde det så smukt: “Life is 
what happens to you while you’re doing 
other things!” Livet er det der sker, mens 
du er I gang med alt muligt andet.
 
Det du gør er livet. Life is what happens.
Citatet rummer selvfølgelig en dobbelt-
hed. Gør det, du gør, og lad være med 
at tænke for meget, for livet rummer jo 
også et stort element af skæbne og ufor-
udsigelighed.
Der er så mange tilfældigheder i tilvæ-
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relsen, som vi ikke har indflydelse på. 
Tilfældigheder, der uden vi rigtig ved 
det, får afgørende betydning for vores 
tilværelse. 

Skæbne og uforudsigelighed
Fotografiet på skærmene er det vigtigste 
fotografi, jeg ejer. Billedet er taget for 70 
år siden på danserestauranten ”Landsby-
en” i Køge, og viser min mor og min far, 
kort efter de har mødt hinanden. 

Hvor stor er sandsynligheden for, at de 
begge var på ”Landsbyen” lige den af-
ten? Hvor stor er sandsynligheden for, at 
min far lige netop fik øje på den søde 
pige, der 2 år senere blev mor til mig? 
Og at hun ikke allerede havde en kære-
ste? At min far havde modet til at spør-
ge, om hun ville danse? Og at hun sagde 
ja tak? Og at min far lige netop den af-
ten valgte ”Landsbyen” i Køge, frem for 
”Fjordvilla” i Roskilde, hvor han kom fra? 
Tilsvarende kunne jeg stille spørgsmå-
let: Hvad hvis nu I havde valgt en an-
den studieretning? Så havde I fået andre 
kammerater, havde været til andre fe-

ster, på en anden studietur osv. osv. Det 
havde fået betydning for jeres liv. For vi 
ser jo gang på gang, at de der mødes på 
Katten, bliver venner for livet. 
Og lige præcis derfor er det også livs-
bekræftende at læse Blå Bog, for den 
fortæller jo netop om alle de bånd, der 
bindes på RKS. 
Men vi er nødt til at forsone os med de 
vilkår, vi har, og som er blevet os givet. 
Min far var postbud, og min mor gik ud 
og gjorde rent og lavede mad til folk. Det 
var mit udgangspunkt.
Vi har hver især vores talent, vores psy-
ke, vores baggrund, vores familie osv. 
Og omstændigheder, der kan arbejde 
med eller imod os. Alt det, vi kalder den 
sociale arv. Den kan vi evt. forsøge at 
bryde, men vi kan ikke lade som om, at 
den ikke findes.
Der er mange ting, vi ikke kan styre, 
men vi kan influere på den indsats, vi 
lægger for dagen. Som f.eks. min far der 
tog initiativet den aften på ”Landsbyen” 
i Køge i 1951. 

Corona og klima
Jeres gymnasieskæbne blev i høj grad 
en verdensomspændende pandemi ved 
navn Covid-19.
Heldigvis er vi der, hvor vi i dag er på vej 
ud af pandemien.
Verden har lært en masse af det, vi har 
været igennem. Det kan vi bruge i for-
hold til de andre udfordringer, vi har.
Om ikke andet har Covid vist, at verden 
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kan gøre bemærkelsesværdige frem-
skridt ved at arbejde sammen. 
Se bare på vaccinerne, der er udviklet og 
testet på rekordtid. 

De erfaringer skal vi bruge i arbejdet 
med den kæmpe opgave, det i de kom-
mende år vil være at få styr på klimaet. 
Microsofts grundlægger Bill Gates har 
skrevet en fremragende lille bog ”Sådan 
undgår vi klimakatastrofen” om klima-
udfordringerne og om, hvordan vi løser 
dem.  
”Jeg er optimist, fordi jeg ved, hvad tek-
nologien kan udrette, og fordi jeg ved 
hvad mennesker kan udrette. Jeg er dybt 
inspireret af alt det engagement, jeg ser, 
især blandt unge mennesker.” siger Bill 
Gates - og fortsætter: ”Hvis vi holder 
blikket rettet mod det store mål – at nå 
ned på nul – og lægger seriøse planer 
for at nå dette mål, kan vi undgå en ka-
tastrofe”.

At løse så store udfordringer kræver en 

befolkning med en god uddannelsesbag-
grund. Ligesom den I har fået her.
Jeg er håbefuld på jeres vegne. I er dyg-
tige, og I er ansvarlige. I kan løfte sto-
re opgaver. Det kommer I også til, ikke 
mindst omkring klima. Men jeg er sikker 
på, at det vil lykkes.
Uden uddannelse kan vi ikke skelne mel-
lem fakta og fake news, mellem realite-
ter og konspirationsteorier.

Det er interessant at tænke tilbage på, 
at vi på RKS var de første til at introdu-
cere mundbind på et gymnasium i Dan-
mark onsdag den 12. august 2020.
Jeg husker, hvordan vi i starten blev kriti-
seret og hængt ud i medierne. Lige indtil 
mundbind blev et krav til alle. 

Jeg er også stolt og glad for den måde, 
alle tog imod de voksne ”aktivister”, der 
den 12. august forsøgte at invadere sko-
len med deres konspirationsteorier om, 
hvor livsfarlige de mente, at mundbind 
er. 

R O A R S K I L D E

12

ROARSKILDE

12



Mit personlige motto har altid været: 
”fordi andre opfører sig dumt, behøver 
man ikke selv at gøre det”. Det var så-
dan, I reagerede den dag. Tak for det.

Jeres reaktion viste helt enkelt, hvor vig-
tig det er at være i besiddelse af den 
sunde fornuft, som en god uddannelse 
bidrager til. 
Alt i alt må jeg bare sige: det er godt at 
have en uddannelse – det er faktisk vo-
res bedste svar på de udfordringer, både 
corona og klima stiller os overfor. Og det 
er vores bedste svar på fremtidige ud-
fordringer.

Slutning – hvad blev der så af jer? 
Jeg taler af og til med forældre, jeg ken-
der fra den ene eller anden sammen-
hæng i Roskilde, og vi griner lidt af “hvad 
blev der af den generte dreng eller pige, 
der startede i 1.g for snart 3 år siden”. 

Jeg tror, at rigtig mange forældre og bed-

steforældre kan følge mig i den tanke. 
For I har jo udviklet jer helt vanvittigt på 
de tre år, I har gået her på RKS. 
Jeg har f.eks. kendt Gustav fra 3.d siden 
han var ganske lille, for vi er genboer på 
Klostervang i Roskilde.

Og nu står der lige pludselig en næsten 
voksen ung mand foran mig med stu-
denterhuen på og er et hoved højere end 
både mig og forældrene. 
Hvad skete der lige der, tænker man? 
Og ja, der skete rigtig meget.

Til jer alle vil jeg sige: Lev nu det liv, I 
selv ønsker, frem for det andre forventer. 
Der er ingen præmie for at leve det liv 
andre forventer, I skal leve. 

Det er hver enkelts ansvar, hvad man 
stiller op med livet, men netop derfor har 
I også hver især retten til at bestemme, 
hvordan I vil leve det.
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Som jeg sagde tidligere: Livet er til for at 
blive brugt – og blive brugt godt. 

Jeg bliver af og til kritiseret af min fami-
lie for altid at være i gang med et eller 
andet. ”Sæt dig nu ned og slap af” siger 
de. Mit svar er også til dem: Livet er til 
for at blive brugt. 

Derfor har jeg altid en idé om, hvad mit 
næste projekt skal være. Om lidt og i 
morgen. 
Det er der ikke noget galt i. Jeg synes, 
jeg får rigtig meget ud af mit liv. Jeg sy-
nes, det giver rigtig god mening.

Da vores ven Chris MacDonald den 8. 
marts 2021 holdt virtuelt oplæg for mere 
end 1200 RKS-elever fortalte han histori-
en om de her to unge fisk, der svømmer 
af sted og tilfældigvis møder en ældre 
fisk, der svømmer den modsatte vej. 

Den ældre nikker til dem og siger: God-

morgen drenge, hvordan er vandet i 
dag? Og de to unge fisk svømmer videre 
et stykke tid, og til sidst ser den ene over 
på den anden og udbryder: hvad fanden 
er vand for noget?
Pointen er, at de mest indlysende alle-
stedsnærværende realiteter ofte er dem, 
der er sværest at se og tale om.

Det var samme pointe forfatteren Ib Mi-
chael havde i tankerne, da han den 23. 
september 2020, i forbindelse med hans 
50 års-forfatterjubilæum, holdt oplæg 
her på skolen om sit liv og forfatterskab. 
Han sagde bl.a.: ”Tænk, hvis det er jor-
den, der er paradiset, og vi bare ikke har 
opdaget det?”

Det er da fantastisk sagt - af en student 
fra RKS årgang 1964.

Gå nu ud og udforsk paradiset. Det er 
lige her for næsen af jer. For livet er 
hamrende stort, fantastisk, uforudsige-
ligt og smukt. Og det er der for at blive 
brugt.

Jeg ønsker jer alle et fantastisk liv - hjer-
telig tillykke med jeres eksamen.
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Corona har i to lange år præget vores 
verden og hverdagen på Roskilde Ka-
tedralskole. Nu er pandemien gledet i 
baggrunden. Hverdagen på skolen kører 
som før pandemien. Det kan der siges 
meget godt om.
Til gengæld fylder situationen i Ukraine.

Jeg ved, at mange lærere på forskellig 
vis inddrager krigen i undervisningen, og 
den 21. april holder vi Kat Talk’en ’Putins 
krig’ med Ruslandanalytiker Jens Wor-

ning. Fra elevside har 
vores to Røde 

Kors-ambas-
s a d ø r e r 

Emil og 
Christi-
na fra 
3 . z 
taget 

initiativ til en Ukrainedag og en indsam-
ling. Man kan støtte via Røde Kors på 
MobilePay 368293. 

Vi forventer også at få ukrainske elever 
på skolen, men har endnu ikke hørt no-
get konkret.
Et andet emne, der optager os, er Sund-
hedsstyrelsens nye anbefalinger om 
unge og alkohol. Styrelsen slår fast, at 
unge under 18 år ikke bør drikke alkohol.
Det er en anbefaling, vi som offentlig in-
stitution ikke kan sidde overhørig – heller 
ikke selvom vi synes, vi gennem mange 
år har gjort en stor indsats på Roskilde 
Katedralskole for at skabe trygge ram-
mer for fester og udfordre de unges al-
koholforbrug, fx med indførelsen af Pro-
millebar til festerne. 

I gymnasiernes brancheforening Danske 
Gymnasier drøfter vi nu, hvordan vi skal 
gribe det an. Vi ved, at de nye anbefa-
linger på den ene eller anden måde vil 
få konsekvenser for afviklingen af fester 
på skolen.
Jeg vil opfordre jer til også at tage den 
vigtige snak derhjemme. Kræftens Be-
kæmpelse har samlet inspiration til, 
hvordan man kan tage dialogen.

Et skifte i dagsordenen
- Af Claus Niller, rektor

Elever klædt ud i gult og blå for at støtte Ukraine
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Den travle pendler på Roskilde Station 
løber forhastet gennem tunellen op til 
sporet, hvor toget allerede ruller ind på 
perronen og hvin fra skinnerne blander 
sig med en sfærisk og ukendt lyd i den 
trange underjordiske passage. ”Check 
ind, check ind - check ud!” lyder en gen-
kendelig mekanisk kvindestemme plud-
selig midt i den elektroniske komposition 
og pendleren stopper op. Kigger på en 
stillestående skikkelse, som er stivnet i 
en løbende bevægelse. Som pendleren 
selv. En forskydning midt i hverdagen. 
Som rusker op i den travle rejsende og 
får personen til at reflektere et øjeblik – 
for hvad er det egentlig jeg løber efter…?

Indledningen på denne artikel om dra-
matikfaget ved RKS gengiver stemnin-
gen i den flash mob, Forskydninger, som 

dramatikelever fra Roskilde Katedralsko-
le medvirkede i den 12. oktober 2021. I 
samarbejde med Roskildes professionel-
le Egnsteater Aaben Dans og øveloka-
leforeningen Råstof Roskilde blev byens 
hektiske trafikale knudepunkt udsat for 
en række kunstneriske forskydninger, 
som fik de forbipasserende til at stoppe 
op et øjeblik. Først lidt forvirrede, der-
næst forbløffede og forundrede. Hvad 
var det dog, der skete her midt i den 
forudsigelige hverdag? Så kom der plud-
selig smil på deres læber, når det gik op 
for dem, at de stod midt i et kunstnerisk 
øjebliksbillede og mobiltelefonerne blev 
hevet om af lommerne. For sådan et 
magisk moment må man jo straks fast-
holde, så det kan vare lidt længere og 
blive delt med andre, som ikke lige var 
på Roskilde Station den dag. 

Grunden til, at det netop er dramatikele-
ver fra Roskilde Katedralskole, som med-
virkede i Forskydninger, skyldes blandt 
andet et flerårigt samarbejde mellem 
Aaben Dans og Roskilde Katedralskole. I 
2016 satte koreograf og kunstnerisk leder 
af Aaben Dans, Thomas Eisenhardt, og 
jeg, Gry Nybo, som underviser i faget på 
Roskilde Katedralskole, os sammen og 
udviklede et tværinstitutionelt undervis-

Faget Dramatik på RKS
- Af Gry Nybo, underviser i Dramatik

Billedet er fra flash mob ’Forskydninger’ skabt i samarbejde 
mellem Egnsteatret Aaben Dans, øvelokaleforeningen Råstof 

Roskilde og dramatikfaget på Roskilde Katedralskole. 
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ningsforløb. Her får alle dramatikelever 
på Roskilde Katedralskole mulighed for 
at stifte bekendtskab med byens pro-
fessionelle egnsteater, bliver undervist 
af professionelle dansere og koreografer 
og dramatikeleverne afslutter undervis-
ningsforløbet med at producere mindre 
forestillinger, som de viser på tværs af 
hold og årgange. Thomas Eisenhardt er 
også inviteret ved denne lejlighed og gi-
ver alle feedback på deres kunstneriske 
valg og udtryk.   

 

 

 
Samarbejdet med Aaben Dans taler 
direkte ind i de færdigheder, som dra-
matikeleverne skal tilegne sig ifølge 
læreplanen for dramatik på STX. Den 
overordnede målsætning for faget er, 
at eleverne gennem undervisningen får 
en grundlæggende viden om og færdig-
heder i at skabe og analysere sceniske 
udtryk, samt, at de kan udvikle og virke-

liggøre deres egne sceniske ideer i sam-
arbejde med andre. 
Elevers egen kreativitet og evne til at 
indgå i et forpligtende kunstnerisk sam-
arbejde er således noget, som vi træner 
fra første lektion. Helt konkret arbejder 
vi med øvelser på gulvet, som gør det 
muligt for eleverne selv at skabe sceni-
ske karakterer, dramatisk samspil, forløb 
og situationer. Elevernes egen praksis 
bliver løbende sammenholdt med fagets 
teori og metode, hvor eksempler på sce-
niske udtryk fra teaterhistorien og aktuel 
scenekunst gøres til genstand for analy-
se, diskussion og refleksion. 
Vi fordyber os blandt andet i kunsten at 
improvisere og studerer i den anledning 
den italienske maskekomedie Comme-
dia Dell´Arte, som har lagt grundstenen 
til moderne komik fra Dario Fo til Mon-
ty Python og Anders Matthesen. Som 
kontrast til den frie improviserede form 
studerer vi også den store russiske in-
struktør, skuespiller og teaterteoretiker, 
Konstantin Stanislavski, som udviklede 
den teknik, som vi i dag definerer som 
psykologisk-realistisk spillestil. Det er 
et scenisk udtryk, som ligger så tæt på 
virkeligheden, at man som tilskuer kan 
leve sig meget stærkt ind i karakterens 
udvikling. Stanislavskis metode har op 
gennem 1900-tallet givet stor inspiration 
til filmskuespillere og er i den sammen-
hæng blevet videreudviklet af blandt an-
dre af Lee Strasberg under navnet The 
Method.  

Billedet er fra workshop i Laboratoriet, Aaben Dans scene på 
Musicon,  hvor dramatikeleverne fra Roskilde Katedralskole 

bliver undervist af professionelle  koreografer og dansere som 

optakt til udviklingen af deres egne forestillinger.                                             
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Forløb om den græske tragedie giver 
eleverne kendskab til den vestlige te-
atertradition og klassiske dramaturgi, 
som Aristoteles formulerer i sit værk om 
digtekunsten; Poetikken. En dramaturgi, 
som danner norm den dag i dag inden for 
både film, litteratur, fortællende journa-
listik og scenekunst under betegnelsen 
berettermodellen. 

Vi beskæftiger os naturligvis også med 
de mange kunstneriske opgør med net-
op denne norm, og et af de mere radi-
kale er den absurde teatertradition, som 
udspringer af efterkrigstidens eksistens-
filosofiske cirkler omkring Jean Paul Sar-
tre og Albert Camus. 

Dramatikere som Samuel Beckett, 
Eugène Ionesco og Jean Genet sløjfer 
helt og aldeles Aristoteles skematiske 
struktur og lader begyndelsen være slut-
ningen og slutningen være begyndelsen 
i deres dramatiske formeksperimenter. 

Det er altid til stor morskab for alle, når 
eleverne prøver kræfter med de legesy-
ge ordspil og sproglige labyrinter i Slut-
spil, Vi venter på Godot og Den skaldede 
Sangerinde i undervisningen. 

 

Ud over den overordnede faglige mål-
sætning for faget, så er det tydeligt, 
at dramatikfaget også bidrager med at 
udvikle elevernes dannelsesmæssige 
udvikling. 
Mødet med forskellige former for scene-
kunst og kunstneriske arbejdsprocesser, 
som ofte udfordrer deres selvfor-
ståelse og eksisterende syn 
på verden, sætter gang i 
en refleksion over de-
res identitet, poten-
tiale og forhold til 
omverdenen. 
Hvorfor opfatter 
vi for eksempel et 
kunstnerisk udtryk 
så forskelligt? En 
bliver begejstret, 
en anden provoke-

Stillbillede fra videoen ’Forskydninger – Roskilde Fremkaldt’, produ-
ceret i samarbejde med Roskilde Kommune. Videoen dokumenterer 
den flash mop’ Forskydninger’, som var et resultatet af et kunstne-
risk samarbejde mellem Egnsteatret Aaben Dans, øvelokaleforenin-

gen Råstof Roskilde og dramatikfaget på Roskilde Katedralskole.       

Dramatikelever på RKS puster liv i de klassiske Commedia 
Dell Arte masker og legemliggør det brogede persongalleri 

inden for den italienske maskekomedie.                             
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ret, en tredje rørt, en fjerde keder sig? 
Det pirrer en grundlæggende refleksion, 
som rækker langt ud over dramatikfaget 
og skaber forbindelse til samfundet og 
deres eget ståsted i verden.  

Fakta om dramatikfaget på Roskilde 
Katedralskole: 
Dramatik er et af de fem kunstneriske 
fag, som udbydes på Roskilde Kate-
dralskole, og der undervises både på c- 
og b-niveau. 
En del elever vælger dramatik som de-
res obligatoriske kunstneriske fag, når 
de begynder i 1g, og de har således mu-
lighed for at hæve faget til b-niveau se-
nere i deres uddannelsesforløb. 
Der er også mulighed for at vælge dra-
matik som valgfag på c-niveau i 3g, for 
de, der havde et andet kunstnerisk fag 
i 1g. 

Elevernes motivation for at vælge dra-
matik som valgfag spænder vidt, og der 
vil ofte befinde sig både erfarne og helt 

uprøvede elever på samme hold. 
Det har sjældent nogen betydning 

for den måde at holdet bliver 
sammentømret på i løbet af et 
skoleår, fordi alle starter fra 
det samme udgangspunkt 
med den konkrete undervis-
ning i dramatik på Roskilde 
Katedralskole. 

De, der har erfaring med sce-
nekunst fra tidligere, er gode 

til at bryde isen i improvisationsøvelser 
og sceniske lege, som hurtigt giver de 
mindre erfarne lyst og mod til at kaste 
sig ud i det praktiske arbejde på gulvet.
 
Efter nogle uger er der ikke mange, der 
husker, hvem der havde erfaring, og 
hvem, der ikke havde, fordi alle har im-
proviseret på kryds og tværs og haft det 
skægt med at bruge deres fantasi og fin-
de på i fællesskab. 

Noget af det, der er med til at skabe god 
sammenhængskraft både på de enkelte 
hold og på tværs af de 4-5 dramatikhold 
på RKS, er, at undervisningen foregår i 
Underværket, en lille intimscene indret-
tet i kælderetagen i Helligkorshuset. 

Her er skolebordene rullet væk, vægge-
ne malet sorte og det røde scenetæppe 
hængt op, så der er alskens muligheder 
for at lege med lys, røg, podier, rekvisit-
ter, kostumer og teatersminke. 
Underværket er dramatikelevernes 
kunstneriske ”hjem” og tilhørssted på en 
stor skole som Roskilde Katedralskole. 
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Faget Biologi på RKS
- Af Annette Gleerup Madsen, underviser i Biologi

Biologi på RKS før og nu 
Vi bliver klogere og klogere. Det gælder 
ikke mindst, når det kommer til læren 
om det levende, biologi. Vores viden om 
de biologiske processer vokser dag for 
dag, og det er noget af det, der gør det 
spændende, at undervise i faget. 
Men det er også noget af det, der gør 
denne artikel svær. Mere end 30 år på 
RKS har skabt et netværk af minder, 
som jeg vil forsøge at udrede for jer. Om 
det lykkes ved jeg ikke. 
Tænker jeg tilbage på, hvad jeg lærte 
på universitetet (1977-1985), og på hvad 
jeg underviser i i dag, er der ikke man-
ge sammenfald. F.eks. havde vi kun ½ 
års undervisning i genetik, og kom ikke 
engang i nærheden af, hvad elever på 
C-niveau, skal lære i dag. 
Økologi og miljøforvaltning var fag jeg 
måtte bytte mig til på Landbohøjskole 
og DTU.
Fysiologi, som nu fylder en stor del af 
pensum i gymnasiet, begrænsede sig 
til et kursus i mikroskopi af forskellige 
vævstyper. 
Heldigvis havde jeg idræt, med hoved-
fag i humanfysiologi. Og det lykkedes 
mig at fuske mig ind på et sexologikur-
sus på medicin, inden jeg begyndte at 
undervise i gymnasiet. 

2005, det herrens år
Alle som er studenter fra før studieret-
ningsgymnasiet blev indført i 2005 har 
haft biologi. Dengang var det obligato-
risk. 
Desværre medførte studieretningsgym-
nasiet, at eleverne kun skulle have to ud 
af de tre fag naturvidenskabelige fag, 
biologi, naturgeografi og kemi). Det be-
tyder, at mange elever aldrig vil ”opnå 
faglig baggrund for at forholde sig til lo-
kale og globale problemstillinger inden 
for sundhed, bioteknologi, bæredygtig-
hed og miljø, og for selv at bidrage in-
novativt og ansvarligt til samfundets ud-
vikling”. (Biologifagets formål, Børne- og 
undervisningsministeriet, 2021). 

Man kan undre sig over, at man med et 
så ambitiøst et formål for biologifaget, 
har flyttet biologi C ned i 1.g eller i en-
kelte klasser nu i 2.g. Det er i hvert fald 
en pædagogisk udfordring mange biolo-
gilærere husker fra overgangen fra gren- 
til valgfagsgymnasiet (1988).   

Bøgerne til C-niveau er i dag mindst 
dobbelt så tykke - læs dobbelt så me-
get information- som de første bøger i 
valfagsgymnasiet. De første 1.g klasser 
på C-niveau jeg havde i 1990, syntes fx 
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celletransport var meget svært at forstå. 
En af klasserne skrev ligefrem en osmo-
se-blues, som de fremførte med et smil 
på læben.  

Osmose er stadig en del af pensum, nu 
allerede i det naturvidenskabelige grund-
forløb, men udover det eleverne skulle 
kunne - og kæmpede med i 1990 - skal 
elever i dag også fx også kende og for-
stå, de miljømæssige konsekvenser af 
klimakrise, sygdomsmekanismer og be-
greber som bæredygtighed og biodiver-
sitet, og ikke mindst gen-/bioteknologi-
ske metoder.
Faktisk er viden om bioteknologi steget 
så astronomisk, at det efter at have væ-
ret et forsøgsfag nogle år, nu er en fast 
etableret studieretning med bioteknologi 
på A-niveau. 

Fotosyntese, kyssesyge og antigen-
test
Det gælder for alle 3 niveauer (A, B, 

C) i biologiundervisningen, 
at ca. 20 procent af un-
dervisningstiden, skal 
bestå af eksperimen-
telt arbejde, hvilket 
giver et fint indblik i 
naturvidenskabelig 
metode (og dens ud-
fordringer). 
Der bliver på den 
måde noget at hæn-
ge teorien op på, og 
arbejdet med doku-
mentationen af et ekspe-
riment, giver næsten altid 
en dybere forståelse og nogle 
aha oplevelser. 
De ældre læsere kan måske huske, at 
man dengang havde deletimer, når man 
skulle lave eksperimentelt arbejde, så-
dan at halvdelen af klassen (dengang 12 
elever) havde biologi, mens den anden 
halvdel havde enten kemi eller datidens 
naturfag (fysik/kemi for sproglige). 
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Sådan er det desværre ikke mere. 
Nu kan der være voldsomt gang i labora-
toriet og en pædagogisk udfordring, når 
ca. 30 ivrige elever skal lave forsøg.

Vi laver stadig nogle af de ”gamle” for-
søg med fotosyntese (og vandpest), 
blodtypebestemmelse, bestrålede majs 
(genetisk udspaltning) osv. og vi går også 
stadig ud i naturen og bestemmer vand-
kvaliteten. 
Men nu laver vi også genteknologiske 
forsøg, dog uden selv at splejse noget 
farligt, bare rolig, og forskellige immuno-
logiske test, fx en ELISA test for kysse-
syge, seglcelleanæmi el.lign. 

Det er metoder, som jo har været rigtigt 
meget i spil i de sidste par år, hvor Coro-
na har fyldt meget. 
Her har det selvfølgelig har været oplagt 
at undervise i antigengentest´, PCR-me-
toder og vacciner, og give eleverne en 
biologisk forståelse af alle de mange be-
greber, også ift. at kunne skelne mellem 
al den information, som pludselig kom 
fra medierne. 

Et levende fag
Der er faktisk altid vigtige historier i me-
dierne, som giver inspiration og anled-
ning til undervisning. 
I 90’erne fyldte landbruget rigtigt meget 
i økologiundervisningen. 
Der var debat om forbruget af kunstgød-
ning og konsekvenserne for vandmiljøet, 
og fokus på det store antibiotika forbrug. 
Det er gledet en lille smule i baggrun-
den. I dag er økologiforløbene optaget af 
klimaforandringernes betydning for både 
vores fødevareproduktion, biodiversite-
ten og livet i havene.

Plastikforureningen er aktuel i undervis-
ningen nu ifm. økotoksikologiske emner. 
De handlede tidligere typisk om tung-
metallers akkumulation i fødekæder og 
forgiftninger som konsekvens, mens vi i 
dag underviser mere i hormonforstyrren-
de stoffer, som ftalater, Bisphenol A osv. 
Sexologi har altid været et obligatorisk 
emne, men også vokset pga. f.eks. en 
større viden om årsager til barnløshed, 
flere fosterdiagnostiske metoder og ge-
netiske muligheder for indgreb (desig-
nerbørn). 
Udover dette er kommet den aktuelle 
diskussion om køn og kønsidentitet – 
umiddelbart ikke det nemmeste emne, 
at arbejde med, men vigtigt. I sidste må-
ned demonstrerede gymnasieelever for 
mere seksualundervisning i gymnasiet, 
men om det fører til obligatorisk biolo-
giundervisning igen, kan kun tiden vise. 
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Studieretninger og studieretnings-
opgave (SRO)
Hvis man har gået på RKS mellem 2005 
og 2017 husker man måske, at BI A var i 
studieretning med idræt B og matematik 
B. Reformen i 2017 betød imidlertid, at 
der skulle udbydes færre og regerings-
bestemte studieretninger, og BI blev 
koblet med KeB i stedet for IdB.  Derud-
over afskaffede man AT og grundforløbet 
blev gjort kortere. Til gengæld fik BI A 
endelig status som adgangsgivende til 
forskellige naturvidenskabelige universi-
tetsuddannelser. Tidligere talte det ikke 
engang med ved optag til biologi- eller 
medicinstudiet.

Vores 2.g´er med biologi A og kemi B har 
de sidste par år skrevet studieretnings-
opgave om hormonforstyrrende stoffer, 
men deres kemividen haltede lidt, efter 
kun knap 4 mdrs. kemiundervisning. Vi 
valgte derfor i år at sadle om, og kastede 

os ud i, at alle vores tre 2.g BI/Ke-klas-
ser, og en bioteknologi klasse, bryggede 
øl. Der er masser af spændende biologi i 
fx enzymer, hygiejne, smag, maltning og 
gæring, og kemi ift. pH, alkoholbestem-
melse mm., så den succes gentager vi 
næste år. Det lyder måske ikke umid-
delbart i tråd med regeringens nyligt ud-
meldte alkoholpolitik, men det er en fin 
indgang til at undervise i alkohols virk-
ninger, - og mange grupper fik i øvrigt 
ikke deres øls promille højere end 2%. 
Som det forhåbentligt fremgår, er biolo-
gi, måske mere end nogensinde, et re-
levant, og fra mit synspunkt nødvendigt 
fag, hvis vi skal uddanne unge menne-
sker til tage stilling til og forholde sig til 
sundhed, livsstilssygdomme, gensplej-
sede organismer, bioteknologiske teknik-
ker og miljø. Alt sammen kræver det en 
form for biologisk viden og erkendelse, 
som kun gymnasiet kan bibringe. Vi gør i 
hvert fald vores bedste. 

R O A R S K I L D E

2323

ROARSKILDE



Billede af en elsket Rektor Tiaaret 
efter, at han forlod sin skole.

”Det første erindringsbillede foregår på 
trappegangen lige inden for indgangsdø-
ren. Her træder rektor Boëtius frem for 
os aspiranter, der en hel dag har bevæ-
get os gennem optagelsesprøvens infer-
no. 

For en 11 – 12-årig, der står med angstens 
og spændingens sved på panden, er han 
en stor og frygtindgydende mand, der 
holder ens livs lykke og sommerferiens 
heldige udfald i sin hånd. Efterhånden 
som han skrider frem i alfabetet under 

oplæsningen af navnene på de lykkelige, 
der er kommet op, lyder jubel- og smer-
tensskrigene.

Da han kommer til ens eget bogstav og 
man hører, man er sluppet igennem, 
bliver skolens gråmalede trappegang, 
der før var så streng, med ét slag smuk, 
og rektor ligner ikke længere en busse-
mand, men en venlig herre, der står og 
ser medfølende efter de arme, der er 
dumpede og under stor lydudfoldelse fø-
res bort af beskæmmede forældre. Af en 
eller anden grund ved man pludselig, at 
her bliver der ikke kedeligt at gå i skole.”

”En af skoledagens dystre rektor-billeder 
ser således ud: Et dagligt udvalg af de 
forskellige klassers mere urolige elevma-
teriale på rad og række på rektors kontor 
med anmærkningsprotokollen og klas-
sens fører ifølge. Synderne remses op, 
der snakkes om årsag og virkning, mere 
eller mindre usandsynlige påfund træk-
kes frem i dagens lys. Striks og retfærdig 
sidder rektor Boëtius i sin stol. Retfær-
dighedens gudinde, hende med bindet 
for øjnene og den i øvrigt skødesløse på-
klædning, forekom os at være det rene 
vand ved siden af. Men nu længe efter, 
når man genkalder sig synet af rektor 

Tilbageblik
I de "Roars Kilder", der er relevante for jubilarer 2022

Af Lise Svenstrup

Erindringsbillede af en elsket rektor v/Lise Flindt-Nielsen.                         
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med det uigennemtrængelige blik, sy-
nes man alligevel, at der langt inde i de 
af naturen så rare øjne glimtede noget, 
som man nok kunne tage for beundring 
for det originale spilop-initiativ. Kom ikke 
for fortæl, at der ikke var en stor skoled-
reng gemt i rektor Boëtius, for det er der 
vist i enhver god pædagog.”

 
”Det var ikke med begejstring, skolen 
for 40 år siden modtog de første piger. 
En dreng drog to mil ud i landet for at 
bede sin far – forgæves – om at blive 
sat i en anden skole; og mange, både 
lærere og drenge, følte deres Jomsborgs 
fald som en pædagogisk ulykke og en 
personlig fornærmelse. Da vi piger først 
var der, mærkede vi meget lidt til mod-
viljen – i hvert fald hos kammeraterne. 
De tog kendsgerningen som mænd: Var 
vi kammerater, skulde vi også behandles 
som kammerater. Og det blev vi. Lærer-
ne havde sværere ved at finde sig i det 
uundgåelige. Jeg tror ikke, der var andre 
end rektor Hauch, der virkelig glædede 

sig over, at pigernes berettigede krav 
om samme adgang til uddannelse som 
drengene var blevet opfyldt. For de fle-
ste var vi et fremmed element, som så 
vidt muligt skulle isoleres fra drengene, 
og det var foreløbig ikke så vanskeligt, 
for vi var kun 5.

Jeg var 18 år, da jeg kom ind i skolen, 
og havde troet, det var en højere læ-
reranstalt, hvor man var hævet over at 
lave sjov i timerne. Her blev begreber-
ne revideret. Jeg mindes bl.a., hvordan 
der blev sluppet mus løs i dertil egne-
de timer. Det var vist en senere værdig 
sognerådsformand, der havde dem med 
i en æske og slap dem løs enkeltvis. Jeg 
som eneste pige i de timer fik tildelt den 
rolle at springe op og skrige, når musen 
nærmede sig.”

I 1942 er Roskilde Katedralskole blevet 
en stor skole – der er for øjeblikket 425 
elever.

De første piger på Roskilde latinskole v/Haralda Poulsen.

I 1942 er Roskilde Katedralskole blevet en stor skole – der er 

for øjeblikket 425 elever.
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Kontingentet til Roskildenser-Samfun-
det andrager 5 kr. for medlemmer over 
25 år, ellers mindst 2 kr.

 
1952
Den gode kammerat på godt og ondt 
v/adjunkt Knud Whitta Jørgensen:

”Redaktøren har bedt mig skrive om 
kammeratskabet i skolen; det er med 
betænkelighed, jeg adlyder. Det kunne 
vel bedre gøres af en af de elever, der til 
daglig lever i dette kammeratskab. 

I gymnasieklasserne er der næsten al-
tid godt kammeratskab, og det omfat-
ter næsten hele gymnasiet. Naturligvis 
må det betragtes som et stort gode, at 
klassekammerater kommer godt ud af 
det med hinanden. De bliver glade for 
at komme på skolen, tilfredse med til-

værelsen, og skolearbejdet 
glider lettere.Set fra læ-

rerens synspunkt er 
kammeratskabet 

imidlertid ikke al-
tid et ubetinget 
gode. Mange 
dovne sny-
der for deres 
forp l igte lser 
takket være 

kammeratska-
bet. At hjælpe 

en betrængt med 

lidt hvisken betragtes som særdeles 
fortjenstfuldt, og når der er prøver, må 
læreren være ualmindelig vågen for at 
undgå snyderi. 

Fra min skoletid husker jeg, hvorledes 
de dygtigste til matematik ved prøverne 
havde fordelt de svagere elever mellem 
sig. Vi var meget forargede over en ad 
dygtige, som nægtede at være med til 
dette system, men tværtimod aflevere-
de opgaven, så snart han var færdig, i 
stedet for som ”hæderlige” personer at 
lave afskrifter til cirkulation.

I skolen er kammeratskabet det stær-
keste. F.eks. betragtes det som rimeligt 
at lyve, når det gælder om at dække en 
kammerat. Man kan se forskelligt herpå; 
jeg synes, en lærer må undgå at bringe 
en elev i en situation, hvor han må stikke 
en plade for at redde en kammerat.

Kammeratskabet på Katedralskolen er 
virkelig fortrinligt. Dette fremgår også af, 
at eleverne holder af skolen og er kede 
af at forlade den efter eksamen. Der er 
de sidste år ved translokationerne uddelt 
legater til ”den bedste kammerat”. 

Det er lettere at uddele flidspræmier end 
legater til gode kammerater. Det gives 
uden skæven til eksamensresultat el-
ler trang. Lærerne må selv finde ud af, 
hvem de vil anbefale. Hvis man har væ-
ret ude at rejse med dem, kender man 
dem så godt, at man kan finde et vær-
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digt emne. 

Hidtil har man altid fundet nogle, som 
de andre undte legatet, så man har vel 
ikke ramt helt ved siden af. Det har også 
altid været studenter, som lærerne kun-
ne lide. Dette bør ikke forekomme læ-
seren betænkeligt, for en god kammerat 
blandt studenterne vil altid have egen-
skaber, som også lærerne sætter pris på.” 

Uddrag af rustalen af professorinde 
Clara Hammerich ved Stiftelsesfe-
sten den 3. november:

”Jeg er meget rørt over at skulle tale til 
jer unge dimittender og give jer et par 
ord med på vejen. På min tid var Hauch 
rektor. Han var en af de lærere, hos 
hvem man lærte mere almindelig dan-
nelse end af latin. Han sagde engang til 
mig: Clara, hvis du siger til dig selv, at du 
vil til Rom, så kommer du til Rom. Og 

det har jeg lagt mig på sinde; i hvert fald 
har jeg været i Rom tre gange. Det er 
hårde vilkår for jer unge, fortsatte Clara. 
F.eks. ved jeg, at det kun er ca. 20 pct. af 
studenterne, der får midlerne til studiet 
hjemmefra. Resten må klare sig selv – 
ved at være på kontor, sælge aviser osv. 
og kun et fåtal af de kvalificerede kan få 
legater. Jeg ved, det er vanskeligt; jeg er 
nemlig selv ”tante” Clara på er stort stu-
denter-kollegie, men alligevel siger jeg 
til jer: 

Rejs ud ! Sørg for at komme med på de 
udvekslingsrejser til andre lande, som 
studenterne arrangerer. Det betyder så 
uendelig meget. 

Lær fremmede sprog, også for at kunne 
komme i forbindelse med de mennesker 
og den kultur, I møder derude. Lad være 
med at gå med skyklapper på. I skal 
også lægge mærke til noget af alt det, 
som I ikke skal opgive til eksamen.”

29 matematiske studenter 30 nysproglige studenter

Årets dimittender:
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Dimittendfest

For fjerde gang indbød skolen og Ros-
kildenser-Samfundet i fællesskab årets 
dimittender og deres forældre samt læ-
rerkollegiets medlemmer til fest på Ho-
tel Prinsen fredag den 22. juni. At denne 
form for dimittendfest er blevet en suc-
ces, viste den stopfulde sal. 

Der var i år 110 studenter og 34 realister 
med forældre, 21 fra lærerkollegiet med 
rektor Tolderlund-Hansen og frue i spid-
sen samt enkelte af Roskildenser-Sam-
fundets bestyrelse.

Rektor bød velkommen især til de unge, 
som var festens midtpunkt.

Rønø bød velkommen fra Roskilden-
ser-Samfundet og omtalte bl.a. forenin-
gens formålsparagraf, som er: ”Alt hvad 
der tjener til ære for skolen” og uddelte 
derefter Oxholms legat på 100 kr., som 
skal gå til en god kammerat. Det blev i 
år student Niels Felding.

Lektor Kruckenberg talte til studenterne 
og sluttede således: Husk på, at årene 
forsvinder pilsnart, og fortid og nutid bli-
ver et. Glem ikke, at gjort ikke kan gøres 
ugjort, og prøv at være gode kammera-
ter med alle de mennesker, I kommer i 
berøring med i livet.

Lektor Gyrithe Jensen talte for realister-

ne – en morsom tale holdt i eventyrstil 
og med bud til alle.

Kort tid svinder vemoden i baggrunden. 
Når I om mange år har været medlem af 
Roskildenser-Samfundet, vil I opdage, 
at I har mange venner fra skoletiden, og 
minderne vil dukke op. Det er ikke den 
gamle kasse som sådan, jeg tænker på, 
men livet i den.

Lektor fru Lund talte for de unge og sag-
de farvel til dem, og

student Hans Jørgen Jensen 
talte fra eleverne. Han 
var glad for, at han en-
delig kunne få lov til at 
støtte sig til et manu-
skript, hvilket ellers 
kun var tilladt for læ-
rere. Han sagde, at 
efter sidste skoledag i 
går havde de fornem-
melsen af noget uvist. 
Nu begynder en ny epo-
ke, hvor vi ikke mere mødes 
hver dag, men vi er glade for, 
at skolen og Roskildenser-Samfun-
det vil bære kammeratskabet videre for 
os.

Når man slutter et referat af en fest, ple-
jer der at stå noget om, at dansen gik ly-
stigt og stemningen var høj. Denne gang 
skal referatet slutte med nogle løsrevne 
replikker, opsnappet blandt de unge i af-

1962
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1972

tenens løb:

”Det var vel nok en velorganiseret aften” 
- ”Sådan en fest er noget, man sjældent 
oplever” – ”Vi vil slutte op om Roskilden-
ser-Samfundet” – ”Den slags fester skul-
le der være mange af”

Kan arrangørerne af en fest ønske sig en 
bedre omtale?

Roskilde Katedralskoles historie er 
skrevet …..

Så nåede vi efter mange års 
arbejde så vidt, at manu-

skriptet til skolens hi-
storie foreligger fuldt 
færdigt, skrevet af vor 
dygtige skolekamme-
rat, fhv. museumsin-
spektør, dr. phil. Ada 
Bruhn Hoffmeyer 

under titlen: ”Artibus 
ingenuis, Roskilde Ka-

tedralskole gennem ti-
derne”.Godt, altså gælder 

det om at få bogen trykt. Vi 
har, som status viser, ca. 13.000 kr. 

til disposition, og det forslår ingenlunde, 
for værket skal have et udstyr, der er det 
værdigt, der skal mange billeder i, og 
endelig skal bogen kunne sælges for en 
overkommelig pris. Bestyrelsen er imid-
lertid optimister. 

Nu skal den opgave, der har været talt 

om i så mange år, løses, og manuskrip-
tet er derfor sendt til sætning hos vores 
bogtrykker. Disse linjer skal derfor være 
en appel til gamle roskildensere om at 
betænke fonden med et sidste bidrag. 
Det er tanken at udsende bogen i 1963.

Stiftelses- og jubilarfesten 

Over 150 medlemmer og jubilarer var 
mødt frem til festen, der for første gang 
afholdtes i den nye skoles store sal.

Bordets første taler var rektor Henrik 
Lange. Til dem, der ved ankomsten for-
bavset havde spurgt sig selv, om det vir-
keligt var ”deres” skole, ville han oplyse, 
at man næsten til enhver tid havde fun-
det en ny skolebygning ”grim”. 

Han citerede Rodins udtalelse om, at 
nøglen til mysteriet ligger i bevægelsen 
fra en tilstand til en anden. Der har altid 
hersket usikkerhed på overgangen mel-
lem to epoker. 

Efter rektor havde en række repræsen-
tanter for de forskellige årgange ordet, 
deriblandt overkirurg Olaf Poulsen, der 
hellere end at rette to linjer i en tidli-
gere skrevet sang ville fremføre et helt 
nyt epos med musikledsagelse om den 
gamle og nye skole. Han modtog fortjent 
bifald for sin ”performance”.
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Den nye skole

Frit efter Johnny Cash: San QuentinFrit efter Johnny Cash: San Quentin

Du slavefængsel, Helvede for mig,

fra da du standsede min barneleg,	

og mine drømmes vindutankeflugt	

blev uopmærksomt dræbt i sved’rens 

tugt.

Din kundskabspisk, den hader jeg, for 

du

har såret mig, og arr’ne ses endnu.

Da jeg forlod dig, var jeg veg og vis,

fordi mit jeg du frosset fik til is.	

Du anstalt, har du mon gjort noget 

godt,

dit mål var mine fejl at lægge blot.

Mit hjerte, sjæl og sind du ej forstod,

systemets ringmur løb jeg panden mod.

Til helved med dig, alle dine fejl	

gir lus i håret, skidtet under min negl,

kun at jeg intet ved, du lærte mig,	

derfor jeg klapped i og sagde nej,	

du dårekiste, hvor jeg hader dig 

Du nye skole, skabt af tidens krav,	

har råd til at glemme, til at kaste af.

De gamle så du komme, leve, dø,

så deres tanker spredt som tørre frø.

Du frie skole, uden krav og pligt, 

frigjort for ansvar og forbandet digt,

lar dine unges frie tankespind,

stof uden form, skønt stoffet trænger 

ind,

fortrænge stof, som vel kan ligge tungt –

som skudens ballast dog dens faste 

punkt.

Historiens lære, et erfaringsbjerg,

gør udsigten så vid, selv for en dværg,

som ydmygt-stolt kan på en kæmpe stå

og skue vid’re, end de gamle så.	

Du nye skole, blot du lidt forstår	

af det, som hjerter fandt til hjerte går,

da, nye skole, bliver du også vor !!! 
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Dimissionen på Roskilde Kate-
dralskole den 16. juni 1972

Rektor Henrik Lange begynder sin tale 
således: 

”London kl. 23.15. Damer og herrer i af-
tentoilette er lige strømmet ud af Covent 
Garden. Alle stirrer ud i regnen, undta-
gen én mand, der er helt optaget af at 
skrive i sin notesbog.”

Det er professor Higgins, fonetikeren, 
der forsøger at transskribere de forun-
derlige naturlyde, som udgår af blom-
sterpigen Elizas mund. Rektor opstiller 
to grunde for Higgins til at give sig af 
med Eliza: Hun er en udfordring til hans 
professionelle dygtighed – og succes’en 
er billig, fordi det bare gælder om at om-
skabe hende i det førende sociale lags 
billede. 

”Og nu stilles det spørgsmål:  Er det vo-
res situation ?  Er det gymnasielærerens 
situation ? ”

Det ville måske ikke være helt uberetti-
get at svare ja. Der findes endnu skoler, 
hvor man taler om ”elevmaterialet”, og 
man må også indrømme, at der blandt 
gymnasiets elever er en utilfredsstillen-
de procent fra de grupper i samfundet, 
hvis børn ikke har samme forestillings-
verden, interesser og heller ikke samme 
sprog som de, der traditionelt stiler mod 
studentereksamen. Men der er lyspunk-

ter, som vil gøre det umuligt at iden-
tificere en dansk gymnasielærer med 
professor Higgins. En hel del elever vil 
overhovedet ikke lade sig behandle som 
”lerklumper”. Ironien hos Bernard Shaw 
ligger jo netop i, at Eliza ikke er identisk 
med den standardvare, som hendes læ-
rer vil gøre hende til. 

Hun bliver i stedet levende, og hendes 
person sejrer over Higgins. Dertil kom-
mer som noget meget vigtigt, at skolen 
slet ikke mere har nogen model at forme 
unge mennesker efter. 

Gennem et litterært citat afrundede rek-
tor sin tale med at påvise betydningen af 
på tværs af ideer og partitagen at bevare 
og udvikle det menneskelige, - men til-
lige at forstå, at ”modparten” også er en 
slags menneske. 

Han sluttede med at ønske alle dimit-
tenderne to ting: ”at I ligesom Eliza må 
triumfere over alle, der vil påtvinge jer et 
bestemt mønster – triumfere i kraft af, at 
I er personer, og: at I må finde personen i 
dem, der med rette eller urette opfattes 
som repræsentanter for systemet.”

Festen for de 6 seneste årgange

Igen i år afholdt man den 3. marts under 
de traditionelle former, fest for gamle 
elever. De sidste 5 årgange samt 3. g’er-
ne var inviteret til at deltage, og de blev 
lokket med musik og spisning. Musikken 
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sørgede det traditionelle jazz-orkester 
”Kansas City Stompers” for på udmær-
ket vis. I hvert fald kunne man både 
danse og høre, hvad man selv sagde. 
Spisningen sørgede nogle 2. g-piger for. 
Der blev smurt snitter i lange baner, så 
lange, at aftenen sluttede med et større 
udsalg i fødevarer.

Først ved ti-tiden syntes festen rigtigt 
at komme i gang, der blev danset ivrigt, 
især til Lanciers’en, som startede ved 
11-tiden. 

I det hele taget lod det til, at de 250 gæ-
ster, som havde indfundet sig, morede 
sig godt, så det må siges, at festen for-
løb tilfredsstillende for alle parter. Vi hå-
ber, det kan gennemføres igen til næste 
år.

Lektor Hans Kjær har taget sin af-
sked efter 40 års lang og tro tjeneste

Lektor fru Ethel Andersen har taget 
sin afsked efter 37 års indsats bag 
katedret

Rektor Henrik Lange går af

”…. Den først kendte leder af skolen er 
kanniken Arnfast, der levede på Valde-
mar den Stores tid. Første gang elever 
omtales er 1074, da de medvirkede ved 
de midnatsmesser, der afholdtes i anled-

ning af Svend Estridsens død ….

Katedralskolens spændende historie går 
endnu en tak tilbage, når man regner en 
rimelig antagelse med: ” – skolen anta-
ges grundlagt ca. 1020 i nøje tilknytning 
til det af Knud den Stores oprettede bi-
spesæde …” 

De citerede linier står i heftet ”Minde-
gangene på Roskilde Katedralskole”, ud-
givet af V.S. Lauritsen – rektor 1932-1947. 

Rektortavlen på Mindegangen anfører 
”kun” navnene på rektorer siden reforma-
tionens indførelse, og begynder således 
ved Johannes Blach 1542-1555. 

Det er hver gang den afgående rektor, 
der skal være nyt navn på tavlen – årstal-
lene bliver nu 1971-1982, for fra RKS kom 
nemlig i år den tidende, at Henrik Lange, 
60 år og æresmedlem af R-S, forlader 
posten med dette års udgang.

”I en afskedssamtale med Roars Kilde 
udtaler han: ”Når jeg går nu, er det fordi 
jeg føler, at der skal mange kræfter til, 
flere end jeg har – og jeg vil hellere gå, 
mens jeg selv kan se det, i stedet for at 
andre skal gøre det for mig”.

Som afløser kom så i 1983 skolens før-
ste kvindelige rektor – efter 900 år, Jytte 
Hilden.

1982
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Rektor Jytte Hilden, udnævnt i 1982

Hun udtaler ved sin tiltrædelse bl.a.: 
”Der er en sandhed, som jeg har set rød-
strømperne følge, når de siger: Hvad er 
dit problem ?  Hvad gør vi ved det ? Jeg 
har ikke selv været aktiv i bevægelsen, 
men har fulgt den meget. Gennem-
bruddet for kvinderne ligger i, at de ikke 
alene nægter at slå sig til tåls med de 
problemer, de ser, men er rettet mod at 
gøre noget ved dem. Sådan også over-
for skolen af i dag. Man kan lave nogle 
analyser af dens tilstand, man kan finde 
skævheder og mangler. Men man bør 
ikke kun se den rene ynk. 

Og på rektorposten synes jeg for resten 
ikke, det er så tosset at være kvinde. Det 
er blevet naturligt for kvinder at sørge for 
en uddannelse, dernæst blev det natur-
ligt at tage et job, men endnu har det 
manglet på at tage et større ansvar. Jeg 

tror, at hvis vi er flere, der gør det, så 
kommer der flere.”

I sommer, på Katedralskolens afslut-
ningsdag 1982, blev 225 dimittender (61 
HF’ere og 164 studenter) til ”Gamle ele-
ver”. Måske vil det minde dem om, at 
i Roskildenser-Samfundet kan sådanne 
”gamle” fortsat mødes, bl.a. med dem, 
der har hørt til samme kategori i op til 
70 og 80 år. 

På dimittendernes dag holder skolen selv 
sin fest for de bortdragende. Der steges 
okse på spid i det fri, der danses og ta-
les. ”Vi har fået styr på arrangementet 
nu”, lyder det fra skolen. (Bl.a. har vi lært 
at lave sovs nok til en hel okse, tilføjer 
praktiske folk).

Det går hårdt til ……

Blandt jubilarfestens traditioner indtager 
Polonaisen efter middagen og kaffen en 
absolut særstilling. Det er ballet, der åb-
nes på denne måde med alle deltagere 
på gulvet. Utrolige formationer dannes, 
opløses og bliver til nye. Uden vejledning 
ville kaos indtræde, da samtlige gamle 
elever på dette tidspunkt af festen er 
nået tilbage til ånden fra skolegården.

Vi har været hurtige nok til at opsnap-
pe den hemmelige opskrift på arrange-
mentet, der ikke kan lade sig gøre uden 
mindst to dirigerende. Inge Winther og 
Ellen Thorsen har med succes taget sig 
af sagen i mange år.
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Basketball-succes

RKS 3. g drenge spillede sig i 1991 helt 
frem til finalen om DM i Gymnasiesko-
lernes Basketballturnering.

Iklædt sort nylon, Aids-fonden på maven 
og gummisko, næsten badede drengene 
sig igennem de de første 2 runder frem til 
semifinalen, men her gik det galt – RKS 
tabte til Falkonérgården efter en meget 
nervøs indsats. Heldigvis forsvandt ner-
verne og RKS sluttede dagen med opvis-
ningsspil og en andenplads, som gav ad-
gang til finalen. Desværre tabte vi med 
3 points, de 2 scoret efter tid på straffe-
kast. Nu skulle RKS slå Falkonérgården, 
og det lykkedes at skabe en føring på 14-
3, men den blev efterhånden reduceret, 
og kampen endte uafgjort 21-21. Det var 
svært at hamle op med en fyldt Frede-
riksberg-hal for de ca. 40 utrolig ihær-
dige og fantasifuldt udklædte RKS fans.

Alt i alt var det en meget flot præstation 
af de 11 RKS allstars 90/91. Potentialet er 
til stede, og det har vi bevist allerede i år, 
hvor samtlige tilmeldte hold vandt deres 
puljer. Det er kun i 3. g, man spiller om 
DM, men at det ikke er sidste gang, RKS 
er i finalen, er sikkert.

Kunst, trivsel og miljø – temadage 
på RKS

”I år brugte vi 3 dage, hvor alle skolens 
elever og lærere fordelte sig i forskellige 
grupper. Der var meget at vælge imel-
lem: Alternativ behandling – Greenpeace 
– Hundehold – Fredagscafé – Morgenun-
derholdning – Lokalsamfundet set i rela-
tion til trivsel og miljø mm. Skolebladets 
medarbejderstab blev udvidet, et besøg 
i redaktionslokalet mindede næsten om 
et besøg på et rigtigt dagblad. Den hek-
tiske aktivitet betød, at der hver dag var 
dugfriske nyheder om den foregående 
dags arbejde i de forskellige grupper. 

Endelig var der kunstafdelingen, som 
handlede om udsmykningen af skolens 
gange, kantine, centralgarderobe samt 
et enkelt klasselokale. Der var indkom-
met 3 udkast, hvoraf den franske billed-
kunstner Pascale Pirons forslag blev en-
stemmigt valgt af et udvalg bestående 
af elever og lærere. Resultatet blev på 
den ene side utraditionelt og på den an-
den side en gevinst for de ellers noget 
monotone gange. Ideen med glasvæv 
bemalet med vandfortyndet plastikma-
ling (sponseret af Flügger i Roskilde) kan 
føres videre til nogle af de øvrige klas-
selokaler.

Generalforsamlingen 8. juni 1991

I forbindelse med beretningen skal næv-
nes, at vi p.gr.a. den nye gymnasielov 
ikke længere er en statsskole men en 
amtskommunal skole, og det medfø-
rer, at der er kommet en bestyrelse for 

1992
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1997

skolen. Bestyrelsens formand er en af 
amtskommunen udnævnt amtskom-
munal politiker, og der har skolen været 
så heldig at få en af vore kammerater 
Flemming Damgaard.

Kontingentet blev fastsat til  kr. 75,-  
De første 5 år kr. 30,-  Livsvarigt 
medlemsskab kr. 600,-

 

Skolekomedien ´97 i Bakspejlet

Årets skolekomedie var en opførelse af 
Amadeus efter Peter Schaffers manu-
skript.

Iscenesættelsen blev godt hjulpet af en 
tidligere elev på skolen: Martin Svane-
borg, som beretter:

”Det hele begynder med en idé. Hvad nu 
hvis? … skulle vi ikke prøve at … Gud, 
ja, god idé. Har man prøvet det før, ved 
man, at der er langt fra idé til virkelig-
hed. Men når man til sidst med tilfreds-
hed ser resultatet og høster publikums 

anerkendelse, synes man måske også, 
det er arbejdet værd.

Det blev en stor opgave, for der var ikke 
meget tid. Heldigvis var det en usæd-
vanlig arbejdsvillig og ambitiøs flok unge 
mennesker, der havde meldt sig. Når jeg 
ser tilbage, må jeg indrømme, at det har 
været en oplevelse med blandede stem-
ninger. Aldrig har jeg grinet så meget på 
en måned. 

Aldrig har jeg rystet sådan af træthed 
om morgenen før premieren. Sjældent 
har jeg svedt så meget, bestridt så man-
ge stillinger på samme tid, været så 
stresset, skældt så meget ud og sam-
tidig holdt så meget af de samme tyve 
personer. Sjældent har jeg været så stolt 
af at kunne sige: Det har jeg lavet! Alt 
det har de gjort for min skyld. Tusind tak 
hver og en.” 

Sammenhold gennem 40 år. Uddrag 
v/Per Hors:

”At komme fra en kommuneskole til et 
gymnasium var for mig en social og kul-
turel kolbøtte. Mange havde gået i Kate-
dralskolens mellemskole og kendte der-
for hinanden. Jeg var alene i hele denne 
fremmede verden og blev ret chockska-
det, da lektor Kjær straks i lovsangssa-
len delte lussinger ud i strakt tåstilling! 
I løbet af ingen tid blev jeg ”samlet op” 
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i klassen, på skolen og i elevforeningen 
Rhoar, og hurtigt udviklede vi et varmt 
fællesskab og et enestående kamme-
ratskab. Skolen var så lille og med så 
mange elever, at vi alle kom tæt på hin-
anden. 

Et lejrskoleophold sammen med den 
nysproglige b-klasse på Rhoarsgaard ved 
Vig styrkede sammenholdet. Julesoldet, 
elevbladet Quid Novi, håndboldkampe 
mod hinanden og mod lærerne, gym-
nastikopvisning, atletikstævner – alt gav 
sammenhold og fællesskab. Vi var tillige 
priviligerede ved at have nogle enestå-
ende og unge lærere, som engagerede 
sig i vor tilværelse udover det forventeli-
ge. Knud Whitta Jørgensen inviterede os 
som klasselærer hjem til Observatoriet 
på Kastelsvej til både matematikopga-
ver, stjernetydning, musik fra rigtigt ste-
reoanlæg, planlægning og sangskrivning 
til klassefester. For mig var det af stor 
betydning, at lærerne inddrog os i deres 
private liv og oprigtigt interesserede sig 
for os. Rigtigt sammentømrede blev vi, 

da Whitta tog os med på bjergbestigning 
i Tyrol, hvor 16 klassekammerater besteg 
bl.a. Madatschtürme og Wildspitze. 
Faktisk satte vi dermed skolerekord for 
højeste bestegne bjergtop af en dansk 
skoleklasse! Mon den holder endnu? 

Nu har vi stort set været sammen privat 
en gang om året i 40 år, og af en klasse 
på 20 kommer der i gennemsnit 12-15 til 
vores årlige sammenkomster. En herlig 
frokost med de gode gamle kammerater 
gør, at man pludselig er sat 40 år tilba-
ge i tiden, og aldrig har jeg fortrudt min 
beslutning om at gå i gymnasiet. De tre 
år fik stor betydning for resten af mit liv, 
og jeg glæder mig hvert år til at mødes 
med de andre.”

Elevrådets fortjeneste

Fredagscafé 

Folk sidder i små grupper ved bordene. 
Alle snakker, og stemningen er afslap-
pet. Sådan er det, når der er fredagscafé, 
der har til formål at styrke sammenhol-
det på tværs af klasserne. Vores projekt 
har været diskuteret dels med Kurt Zim-
mermann, Pædagogisk Udvalg, hvor det 
blev endelig vedtaget og dels med Fathi. 
Vi er meget taknemmelige for den hjælp 
og støtte, vi har fået af lærerne, der også 
kommer på besøg af og til for at få en 
øl og slå et par af deres elever i trivial 
pursuit eller backgammon.

Matematisk naturvidenskablig klasse B
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Der er en særlig stemning ved disse ar-
rangementer. Den dæmpede musik til-
lader folk at have samtaler i gang, og de 
lave ølpriser gør, at det er muligt at være 
med, selvom det er sidst på måneden. 
Klokken 17 slutter det, så rengøringsfol-
kene kan komme til, og det er virkelig en 
rar oplevelse at se, at der er så mange, 
der frivilligt bidrager til et bedre sam-
menhold på skolen.

Skoleradio

”Goooooodmoooooooorning RKS !!!!!  I 
dag er det fredag, og der er kun 5 timer 
til, at vi kan holde week-end. Blandt 
week-endens arrangementer kan jeg 
nævne, at RHOAR holder fest i aften. 
Her kommer et nummer med Spice Gi-
rls.” 

Sådan kunne det typisk lyde, når DJ’en 
fra en af klasserne byder velkommen til 
dagens radioudsendelse. Elevrådet har 
givet muligheden for en skoleradio før-
ste prioritet, og FU (fællesudvalget) har 
godkendt forslaget, og allerede efter 
3 uger var det en realitet. DJ-rollen går 
på tur mellem klasserne, det er så op til 
den enkelte klasse, hvad der skal fore-
gå i sendetiden. Det har vist sig at være 
underholdning lige fra pop til heavy og 
konkurrencer til dukketeater, klasserne 
vælger!

Skoleradioen er blevet en uundværlig 
del af RKS, og elevernes holdning til og 

modtagelse af radioen er meget positiv, 
derfor mener vi og håber på, at succesen 
vil fortsætte som et samlingspunkt, der 
har stor betydning for miljøet på skolen.

 

ROSKILDE, MUSIKKENS BY v/rek-
tor Claus Niller

Uddrag:

Igennem de sidste 31 år har 
Roskilde Festival spillet 
en stadig større rolle i 
byens kulturliv.

I 70’erne og starten af 
80’erne var byens for-
hold til festivalen ikke 
nødvendigvis spe-
cielt hjerteligt, men 
op gennem 80’erne og 
90’erne voksede forstå-
elsen i Roskilde by for det 
potentiale, festivalen udgør i 
både kulturelt og økonomisk hen-
seende. 

Baggrunden er ikke mindst, at mange 
tusinde frivillige fra Roskilde by deltager 
i planlægningen og gennemførelsen af 
festivalen, men også det faktum at fe-
stivalen gennemføres på et højt profes-
sionelt niveau og derfor er overordentligt 
velrenommeret i resten af Vesteuropa.

2002
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Inden for musikområdet kan også næv-
nes Schubertiaden og ligeledes på et 
mere bredt kulturelt grundlag Museet 
for Samtidskunst, der netop har fejret ti 
succesfulde år. 

I tilknytning til vores elever kan næv-
nes det lokale spillested, Gimle, der har 
været en bragende succes med over 
400 arrangementer om året baseret på 
frivillig ung arbejdskraft fra Roskilde 
Katedralskole side om side med elever 
fra byens to andre gymnasier. En grup-
pe borgere har siden 1998 arbejdet med 
ide’en om at starte et projekt – Musicon 
Valley – hvor musikken skal være det 
bærende element i Roskildes fremtidige 
udvikling på erhvervs- og kulturområdet 
sammen med byens mange uddannel-
sesinstitutioner. 

Roskilde Amt og Roskilde Kommune har 
tilsammen bidraget med 3 mio. kr. over 
en treåret periode til udvikling af ide’en.

Det lykkedes at sikre, at Roskilde blev 
udpeget til at være hjemsted for det 
danske Rockmuseum – et aktivt muse-
um for den rytmiske musik i Danmark. 
Ikke alene et museum i traditionel for-
stand, men et levende eksperimentari-
um med biograf, lydstudie, udstillinger 
osv. Der er overvejelser i gang med hen-
blik på at styrke musikken i kommunens 
børne- og uddannelsesinstitutioner, hvor 
byens gymnasier naturligt vil kunne dan-
ne forbindelsesled.

Alt i alt er der tale om nogle meget 
spændende udviklingsmuligheder for 
Roskilde by på såvel kort som lang sigt.

Overskrifter på øvrige artikler lyder:

•	 Mange unikke typer mennesker i 
Australien v/Caroline Gjørup – legat-
modtager

•	 Rejsebrev fra Hviderusland v/Ulrik 
Holst Pedersen  - legatmodtager

•	 En uge med fuld solskin i Firenze v/
Nadia Fredsø, 3.z

•	 Musikken var i højsæde i Berlin v/
Anna Melanie Thomsen, 3.c

•	 Bosniere på genvisit v/Elisabeth 
Rasmusen, 3.y

•	 Rapport fra en ph.d.- stipendiat v/
Lisbeth Birde Wiese, lektor i dansk, 
spansk

•	 At være i pædagogikum v/ Benny 
Gyntzel, cand.mag. i dansk, psyko-
logi

•	 En uforglemmelig dag (gallafesten) 
v/Elisabeth Leinum, 3.y – modtager 
af ”Gallalegatet”

Slutningen på rektor Claus Nillers 
translokationstale 2001:

”I den nærliggende fremtid vil I oriente-
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2012

re jer mod alt det spændende, der ligger 
forude, alt det nye – nye uddannelses-
sammenhænge, nye studiekammerater, 
nye arbejdskolleger, nye kærester, hen 
ad vejen nye familier, nye svigerfamilier. 
Med andre ord nye netværk. 

På trods af hvad jeg tidligere har sagt om 
at leve i nuet, så kommer der en dag, 
hvor fortiden igen vil spille en større rolle 
i jeres liv, måske netop fordi I får brug 
for at definere jer selv i forhold til alt det 
nye, alle de nye mennesker, I møder. 

De får også brug for at vide, hvem I er, 
og hvad I kommer af; med andre ord je-
res rødder. Vi vil være der i hele det for-
løb, og jeg håber på, at vi ses ved Roskil-
denser-Samfundets jubilarfester.” 

Uddrag af rektors dimissionstale 
2011:

I de 3 år I har gået på RKS, har skolen 
meget af tiden været under om- og ud-
bygning. Mest markant da I gik i 2. g, 
hvor vi fik opført den nye hal, som vi sid-
der i nu. Udbygningen fortsætter, da vi 
netop har fået bestyrelsens godkendelse 
til at udvide kantinen, bygge 1.sal på læ-
rerværelset med nye arbejdspladser til 
lærerne og en helt ny undervisningsfløj 
i forlængelse af vestfløjen.

Hertil kommer så renovering af fysiklo-

kalerne og udvidelse af administration 
og studievejledning.

Allerede i sommerferien renoveres om-
klædningsfaciliteterne i idræt, toiletter-
ne moderniseres og udbygges og Hel-
ligkorssalen ombygges, så den bliver 
velegnet til undervisning.

DFS Danske Forældre Service

Apropos Roskilde Festival så hørte jeg 
sidste år historien om en far, der søn-
dag aften ved festivalens start modtog 
en sms fra sin datter, som bad ham om 
at komme forbi med en trøje.

Han svarede: ”Tak for din ordre. Vores 
kørselsafdeling vil kontakte dig for nær-
mere aftale om levering. Med venlig hil-
sen DFS, Dansk Forældre Service”. Or-
dren blev leveret næste dag, og så vidt 
jeg ved uden at FDS modtog klager over 
den relativt lange leveringstid.

Mon ikke mange forældre her i salen 
kan nikke genkendende til historien. Vi 
er mange, der har modtaget lister over 
madvarer, primært makrel på dåse og 
udstyr herunder pavilloner, festivalstole, 
liggeunderlag, telte, soveposer etc., som 
helst skulle stå klar inden afgangen mod 
Roskilde Festival.

I muligheder til halsen

I er blandt de unge i verden, der har flest 
muligheder, når det gælder om at få en 
uddannelse og et godt liv. I står så at 
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sige i ”muligheder til halsen”. En af mine 
bekendte fortalte mig for nylig om en 
oplevelse, han havde haft i Kenyas ho-
vedstad Nairobi, hvor han havde besøgt 
en meget fattig familie på to voksne og 
tre børn, der boede i et skur på ca. 6 m2 
i slumkvarteret. 

De to ældste børn gik på Boarding 
School. Begge forældre var arbejdsløse, 
og faderen gik langs landevejene og søg-
te arbejde. For familien var de økonomi-
ske prioriteter i rækkefølge:

1.	 Børnenes skolepenge

2.	 Huslejen – og var der penge tilbage 
fik de

3.	 Mad

 For os er det nærmest uforståeligt, at 
”mad” ikke er nummer et på listen, men 
logikken er, at forældrene er fuldt bevid-
ste om, at for dem er løbet kørt. 

Derimod kan de ved at satse på børne-
nes uddannelse give dem mulighed for 
et bedre liv. 

Sammenligner man den afrikanske fa-
milies situation med jeres, kan man til-
lade sig at sige, at ”I står i muligheder til 
halsen”. 

Og jeg vil gerne tilføje med en forpligtel-
se til at udnytte mulighederne og søge til 
grænsen af jeres potentiale. Sørg for at 

retningen er rigtig. Tag også en chance i 

ny og næ, men gør det med fornuft.

Lidt RKS-historie af rektor Claus 

Niller:

Tirsdag den 17. jan. 2012 var det 200 år 

siden, at rektor Johan Henrik Tauber (rek-

tor ved RKS 1787-1808) solgte sin bog-

samling til Roskilde Stift for 5000 rigs-

daler. 

Han bliver omtalt som en af de mest 

betydningsfulde rektorer ved Roskilde 

Katedralskole gennem tiderne med disse 

ord: ”Tauber står som en milepæl i sko-

lens historie, en personlighed, begavet, 

lærd, menneskelig, med kærlighed til 

disciplene”. 

Tauber blev først rektor i Horsens i 1773 

og i 1781 i Odense.

I løbet af hans sammenlagte 35 år som 

rektor dimitterede han 215 studenter el-

ler godt 6 pr. år. Til sammenligning di-

mitterer Roskilde Katedralskolen i 2012 

mere end 320 studenter. 
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Musicalen er tilbage
Interview med instruktør Cecilia Tonø Kjær, 3.f

Musicalen 2021 måtte aflyses pga. 
corona. I 2022 er forestillingerne 
rykket til slutningen af april, også 
pga. pandemien. 

Hvorfor er det så vigtigt at gennem-
føre musicalen i år? 

”Da vi blev klar over, at vi måtte rykke 
musicalen fra uge 7, var det ikke nemt 
at finde et godt tidspunkt, for særligt 
som 3.g’er er foråret travlt. Men det er 
så vigtigt, at vi gennemfører musica-
len i år! Hverken 1.g’erne eller 2.g’erne 
på musicalholdet har før været med til 
øveweekenderne i slutspurten og til at 
gennemføre forestillinger, så alternativt 
ville vigtig viden og mange traditioner 
risikere at forsvinde. Den elevstyrede 
musical er netop kendetegnet ved, at er-

faringer og traditioner går i arv.

Hvis vi endnu engang skulle opleve, at 
de mange timers forberedelser faldt til 
jorden, ville det også være virkelig, vir-
kelig tamt - og sikkert få betydning for 
motivationen fremover. 

I styringsgruppen har vi været i gang med 
forberedelserne til dette års musical si-
den april sidste år, og Johanne (Hansen, 
medinstruktør red.) og jeg brugte en stor 
del af sommerferien på at skrive manus. 

Nu glæder vi os til at vise, hvad vi kan! 
Og vi må se det fra den lyse side og tæn-
ke, at vi på denne måde har endnu mere 
tid sammen. Jeg kan ikke udtrykke nok, 
hvor meget jeg glæder mig til at vise 
verden alt det, vi har gået og gemt på 
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så længe. Se dem alle stå og bukke stolt 
på scenen.”

Hvad er det bedste ved musicalen på 
Roskilde Katedralskole?

”Musicalen er noget helt særligt, især 
pga. det fantastiske fællesskab, der op-
står, når omkring 100 elever skal skabe 
en musical i fællesskab. Der er noget at 
kaste sig over, uanset om du interesserer 
dig for at spille skuespil, at sy kostumer, 
danse, spille instrumenter osv. 

Dette betyder, at du møder så mange 
forskellige mennesker – hvor alle har den 
samme interesse, nemlig at lave den 
bedste musical. Specielt dette skinner 
igennem til forestillingerne, hvor pub-
likum kan se det stærke sammenhold 
mellem eleverne.

Manuskriptet er som nævnt selvskrevet, 
og effekten ved at man kan ændre og 
skrive historierne om er, at hele proces-

sen bliver endnu mere spændende og 
lærerig. Man lærer virkelig meget ved 
at skabe sit eget projekt. Også den sto-
re variation af musik, der stammer fra 
forskellige årtier gør, at musicalen skiller 
sig ud. Det brede publikum, både store 
og små, har nogle sange eller historier, 
de kan relatere til.”

Hvad betyder det, at musicalen er 
100% elevstyret?

”Jeg endte selv med at gå på Katten, 
fordi musicalen var så fed. At eleverne 
selv styrer det – at der ikke er andre, der 
kommer og siger, at nu skal I tage jer 
sammen og gøre sådan – det giver et 
helt fantastisk engagement. Niveauet er 
tårnhøjt, og som instruktør bliver jeg bare 
så stolt, når jeg pludselig kan se helhe-
den. Ikke nok med at jeg bliver stolt af 
mine venner, der har arbejdet hårdt. Jeg 
bliver også ekstremt stolt af mig selv. At 
se alt det, vi har opnået sammen, gør 
mig ubeskriveligt beæret og rørt.” 

Intruktørparret Cecilia Tonø Kjær og Johanne Hansen
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Erasmus-akkreditering styrker 
international profil

Af Malene Brønd, lærer og international koordinator

Roskilde Katedralskole er i 2022 
blevet akkrediteret som Erasmus+ 
skole frem til 2027. Det betyder, at 
skolen er sikret økonomisk støtte fra 
EU til internationalt uddannelses-
samarbejde. 

I februar 2022 fik vi den glædelige ny-
hed, at vores store ansøgning fra efter-
året om at blive akkrediteret som Eras-
mus+ skole blev godkendt. Det vil sige, 
at Roskilde Katedralskole de næste fem 
år er sikret økonomisk støtte fra EU og 
Erasmus+ programmet til internationalt 
uddannelsesarbejde.

Hvad betyder det?

Det er super godt! Det betyder nye mu-
ligheder for både elever og lærere til at 
få tilskud til ophold, kurser og udvekslin-
ger i andre EU-lande. Vores ansøgning 
fokuserer i første omgang på projekter 
og mobiliteter, der kan fremme sprog og 
kultur i bred forstand. Det betyder ikke, 
at vi over en bred kam kan få 2.g’ernes 
studierejser finansieret, men vi kan søge 
og få midler til fx udvekslingsophold og 
såkaldt jobshadowing. 

Det betyder også, at vi kan få nye part-
nerskaber i EU-lande og fortsætte vores 

samarbejde og projekt med vores nu-

værende samarbejdspartnere i Holland, 

Sverige, Finland og Litauen, som vores 

Europaklasser er en del af.

Hvad er Erasmus+?

Erasmus+ er EU’s program for uddan-

nelse, ungdom og idræt. Programmet 

uddeler hvert år mange millioner euro 

til institutioner og organisationer i Dan-

mark til internationalt uddannelsessam-

arbejde.

Malene Brønd, lærer og international koordinator
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Mød Team Danmark-eleven 
Kamille

Af Mette Sigtenbjerggaard, kommunikationschef 

Hvordan får man hverdagen til 
at hænge sammen, når man skal 
i mål med både studentereksa-
men og eliteidrætsambitioner?  

Kamille fra 2.x dyrker håndbold på højt 
plan. Hun spiller i Roskilde Håndbolds 
U17-liga og har bl.a. været med til EM. 
På en typisk uge træner hun håndbold 
3-4 gange om ugen, styrketræner 2-3 
gange om ugen og spiller kampe i week-
enden. Ved siden af sin skolegang på 
RKS vel at mærke.

”Det stiller krav om planlægning og ben-
hård prioritering. Nogle gange må hånd-
bolden kommer før fest. Og så har jeg 
normalt en træningsfridag om onsda-
gen, så den dag bruger jeg på at få slap-
pet af og få lavet så mange lektier som 

muligt. Jeg har også meget fokus på at 
være aktiv i timerne,” fortæller Kamille.
Og så betyder det noget, at der er god 
støtte i hverdagen.

”Det er rart at være på en skole, hvor der 
er stor forståelse for, at hverdagen som 
elitesportsudøver i nogle perioder er ret 
presset. 

 
Det giver en tryghed at have mulighed for 
at få udskudt en aflevering eller få ekstra 
undervisning, hvis jeg har været fravæ-
rende pga. håndbolden. P.t. er jeg skadet, 
så jeg skal igennem en operation. Jeg 
ved, at jeg også i den forbindelse kommer 
til at være væk fra noget undervisning.  

Min skade betyder, at jeg i øjeblikket træ-

Kamille i hopskud til EM

Fællesbillede af Team Danmark- og eliteidrætselever 
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ner mere styrketræning end haltræning. 
Og så er det rart at være på biokemi-stu-
dieretningen, som er en af de to elite-
idrætsstudieretninger, der garanterer tid 
til morgentræning to gange om ugen.”  

Kamille håber på at være klar på banen 
igen til foråret.

Team Danmark-uddannelsespart-
ner på 7. år

•	 Roskilde Katedralskole blev 
officiel uddannelsespartner med 
Team Danmark i 2015.

•	 I 2022 er antallet af Team Dan-
mark- og eliteidrætselever vokset 
til 78. Det er mere end en fordob-
ling siden 2015. 

•	 Eleverne mødes ca. hver anden 
måned for at erfaringsudveks-
le, blive klædt på med fx life 
skills-redskaber eller bare hygge.

•	 Som Team Danmark-elev kan 
man vælge at forlænge gymna-
sieforløbet til 4 år.

Søren Ellehammer, Team Danmark-mentor

Nekrolog 
Af Lisbet Guhle

Susan Lindegaard Nielsen

I 2018 overtog skolens økonomichef Susan Lindegaard Nielsen ansvaret for 

Roskildenser-Samfundets regnskab. Det varetog hun med nidkærhed og omhu, 

indtil hun tre år senere gik på pension. Vi ønskede Susan et godt otium. Sådan 

skulle det imidlertid ikke blive. Allerede i november 2021 bukkede hun under for 

alvorlig sygdom. Hun efterlod sin mand og datteren Denise, som er lærer på 

RKS.
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Oversigt over jubilarer
Af Lisbet Guhle

I år medtages oversigten over alle jubilarklasser kun i webversionen af Roars Kilde. 
I overensstemmelse med persondataloven opgiver vi ikke længere e-mailadresser 
eller postadresser i Roars Kilde. Der vil være sendt adresselister ud med disse op-
lysninger til de jubilerende klasser.

Desuden kan hver enkelt klasse rekvirere sin liste hos bestyrelsen, ligesom vi hjer-
tens gerne modtager klassernes egne lister samt eventuelle rettelser.
Fra og med 50-års jubilarerne og opefter medtager vi fortrinsvis de jubilarer, som 
stadig skulle være i live. Vi bestræber os på at have de fulde lister over klasserne i 
Roskildenser-Samfundets database.
†: Et kors ud for en jubilar angiver, at vi har fået oplyst, at denne er afgået ved 
døden.  

80-års jubilarer (1942)

Sproglige studenter

Else Bjerg Bendsen, f. Bjerg Hansen

Gudrun Jørgensen, f. Jacobsen

Jørgen Jacobsen	

Matematiske studenter

Bent Christian Bentsen

Realister

Charlotte Højrup, f. Feilberg

Erling Klüwer

Ethel Wales, f. Bech

Inge Birkvad, f. Christoffersen

Jytte Jensen, f. Nielsen

Lilly Myss-Frederiksen

Palle Fog

75-års jubilarer (1947)

Sproglige studenter

Agnete Ritsing, f. Klint

Alice Ganderup

Bente Skajaa, f. Preisler Andersen

Beth Magnussen, f. Madsen

Birthe Claudell, f. Skov

Birthe Storsve, f. Larsen

Ellen Malherbes Olesen, f. Jensen

Else Vadsager, f. Møller Hansen

Gerda Jensen Henckel, f.  Lannik

Hans Worm

Inga Engel, f. Poulsen

Lis Olsen

Marie-Louise Carlander, f. Guldberg

Matematiske studenter, A-klassen

Bent Vedsø

Grethe Larsen, f. Lorenzen
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Kirsten Ilsøe, f. Germuth

Niels Chr. Larsen

Matematiske studenter, B-klassen

Birgit Christiansen

Hanne Midttun, f. Rømer

Lars Chr. Feilberg

Realister, A-klassen

Birthe Nøhr Hansen

Birthe Rasmussen, f. Nielsen

Inge Wiedmann, f. Engelsborg

Inger Jensen	 Brodersen, f. Han-
sen

Otto Dahn 

Poul Henckel Lannik

Realister, B-klassen

Bent Wigand Matiesen

Birgit Hald, f. Voight

Birthe Bugel, f. Funch Larsen

Birthe Curtis, f. Jeppesen

Jytte Fossum, f. Hansen

Lone Pindborg	

Ruth Jensen, f. Sørensen

70-års jubilarer (1952)

Sproglige studenter, A-klassen

Dagny H. Kjærgård

Erik Olsen

Helga Liengaard, f. Jørgensen

Holga Pihl, f. Thingstrup

Jenne Wandel, f. Rasmussen

Sproglige studenter, B-klassen

Addi Olsson Holmquist, f. Wolfe

Astrid Højsted Hansen, f. Andersson

Birthe Figenschou

Ellen Schmidt-Jensen, f. Østergaard

Else Gerda Brøns Petersen, f. Han-
sen

Inge Harding Thomsen, f. Wolfe

Inge Lis Ejegård, f. Pedersen	

Jens Pinholt

Lis King, f. Pedersen

Marie Sofie Pedersen, f. Jensen

Ruth Ridder, f. Rasmussen

Matematiske studenter, A-klassen

Birthe Højland, f. Møller Christensen

Erik Larsen

Jytte Skram Poulsen, f. Jørgensen

Karl-Gunner Petersen

Kirsten Haue-Petersen, f. Waage

Mogens O. Kjærulff

Matematiske studenter, B-klassen

Aase Engelsborg Hansen, f. Olsen

Hans Jørgen Helk

Helge Steen Bek
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Henning K. Andersen

Inger Nymann, f. Hansen

Jørgen Buus Lassen

Karl Henning Johansen

Kirsten Lis Jensen, f. Larsen

Otto E. C. Nielsen

Ove R. Engholmer

Sven Vedsø

Realister, A-klassen

Adser Skov	

Annemarie Roslind, f. Nielsen

Birthe Holst, f. Jeppesen

Hans Skeby

Karen Hermann, f. Wraae

Mimi Ingegerd, f. Olsen

Peter Højsgaard

Povl Erik Kjems

Realister, B-klassen

Birthe Larsen, f. Christensen

Ellen Gray , f. Frandsen

Else Baadsager

Else Lyngbæk, f. Mortensen

Hanna K. Holmegaard Nielsen, f. 
Olsen

Inga Andersen, f. Johansen

Jytte D. Jacobsen, f. Larsen

Karen Grethe Andersen, f. Weiss

Ketty Dæhli, f. Jensen

Lis Jacobsen, f. Laursen

Mogens Christensen

Per Willaume Andersen

65-års jubilarer (1957)

Sproglige studenter, A-klassen

Anne Margrethe Elisabeth Währens, 
f. Olsen

Anne Mette Kabell

Bente Mønsted, f. Kristensen

Birgit Margrethe Hansen

Ellen Wrisberg, f. Petersen

Hanne van Deurs, f. Hesseldahl

Inge Waldort Willumsen	

Inger Lise Gerhard Olsen, f. Ulriksen

Jytte Petersen	 Bjerre

Sproglige studenter, B-klassen

Anne Dorte Margrethe Bang-Ras-
mussen, f. Worm

Annelise Magius

Anne-Marie Tybjerg Nielsen

Arne S. Eie Albertsen

Birgit Søndergaard, f. Skovgaard 
Nielsen

Birthe Sonja Ejsing, f. Pedersen

Britta Skøtt Rochol, f. Andersen

Dorte Maegaard, f. Fenger-Eriksen
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Grete Birgit Olsen

Grethe Lundager Hansen

Helle Skipper , f. Flensborg

Inger Wiggers Kjær, f. Lund Hansen

Karen Arboe, f. Daugbjerg

Kirsten Due

Marianne Kelstrup, f. Waage †

Ruth Grandke, f. Jeppesen

Ulla Tøgern, f. Ørum-Hansen

Matematiske studenter, A-klassen

Andreas Christiansen

Bertel Munkholm Bruun

Jan Bøtker-Christensen

Jørgen Harald Nielsen

Jørgen Wrisberg

Leif Heinzl

Veikko Kinnunen

Matematiske studenter, B-klassen

Annette Gulstad

Benny Bøggild Eriksen

Bent Smedegaard

Erik Vilhelm Helk

Flemming Kaare Poulsen

Georg Oto Saalbach

Hanne Kramp, f. Mørch

Henrik Petersen

Jens Juul

Jørn-Erli Elsgaard

Kirsten Haakonsen, f. Reuss Sch-
midt

Knud Erik Borup

Knud Mogens Rasmussen

Lilian Ladefoged, f. Strange

Niels Christian Nielsen

Niels Jørgen Christiansen

Ole Toppenberg

Per Frederiksen

Poul Bauer-Jensen

Stig Hedeboe

Svend Anton Gjerløv

Matematiske studenter, C-klassen

Alex Nielsen

Bente Nyeland

Birger H. Olsen

Birte Fabricius Nielsen

Birte Rexen	

Elisabth Fledelius, f. Gade

Hans Kunov

Jørgen Vange

Karen Ingemann, f. Kristensen

Kirsten W. Gulløv, f. Wolff Haugbølle

Leif Ingemann

Lis Winge, f. Henker

Lissi Pedersen, f. Laursen
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Mogens Brandt

Niels Einar Jensen

Per Aksel Christiansen

Peter Ditlevsen

Poul Erik Lindelof, f. Gregers Hansen

Robert Hartmann Pedersen

William Lunding Smith

Realister, A-klassen

Adser Skov

Annemarie Roslind, f. Nielsen

Birthe Holst, f. Jeppesen

Christen Frederiksen

Henning Christens

Hans Skeby

Karen Hermann, f. Wraae

Peter Højsgaard

Povl Erik Kjems

Steffen Bierring Lorck

Realister, B-klassen

Birthe Larsen, f. Christensen

Ellen Gray, f. Frandsen

Else Lyngbæk, f. Mortensen

Else Baadsager 

Hanna K. Holmegaard Nielsen, f. 
Olsen

Inga Andersen Johansen

Jytte D. Jacobsen, f. Larsen

Karen Grethe Andersen, f. Weiss

Lis Jacobsen, f. Laursen

Ketty Dæhli, f. Jensen

Mogens Christensen 

Per Willaume Andersen 

60-års jubilarer (1962)

Sproglige studenter, A-klassen

Anna Sofie Melgaard

Birthe Kate Wienberg Dyring

Bjarne Richard Nielsen

Charlotte Elisabeth Fang-Borup

Gertrud Laurberg

Grete Præstmark Nielsen

Grethe Iversen Madsen

Hans Nissen

Helle Daaebjerg Kenworthy

Henrik Worning

Jette Birgitte Roy Mez

Jørn Erik Jeppesen

Karen Groot Terkelsen, f. Rasmus-
sen

lan William Kenworthy

Lene Margrethe Hansen Constanti-
na

Lene Maria Michelsen Westmann

Lotte Fang

Merete Lange
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Svend Erik Møller

Sproglige studenter, B-klassen

Birthe Fabricius, f. Pedersen

Diana Franck, f. Crone †

Elna Hanne Nielsen, f. Olsen

Erik Waage

Grethe Birthe Aaholm

Jens Axel Pedersen

Jette Haaber Jensen

Jette Magnussen

Karin Holmblad, f. Irgens

Kirsten Niemann

Lene Therkildsen, f. Schødt

Lisbeth Jacobsen, f. Odgaard

Lise Lavelle, f. Budde

Lone Brusch, f. Plesner

Minna Dalgaard Petersen

Matematiske studenter, A-klassen

Aksel Keld Stenholm Jensen

Anne Marie Kappelgaard, f. Kristian-
sen

Betty Westh, f. Sandel

Christian Ulrich Chrstensen

Dorthe Arndt Larsen

Ebbe Lund

Eva Carstensen, f. Busch-Larsen

Inger Budde Hutters, f. Clausen

Jens Christian Jakobsen

Jens Heine Nielsen

Jens I. M. Frellsen Kjems

John Holmberg, f. Frederiksen

Jørgen Kemp 

Kjeld Erik Christensen

Leif Clausen

Mogens Mentz

Niels Madsen

Ole Plett

Pouls Heisselberg, f. Mortensen

Sonja Ingrid Jungsgaard, f. Hansen

Torben Lerbech Jensen

Matematiske studenter, B-klassen

Bente Christensen, f. Dragenberg

Claes Petersen

Flemming Lauerberg Jensen

Freddy Worm Christiansen †

Hans Otto Lindegaard

Hasse Lander, f. Sørensen

Jan Helmar Fraes Rasmussen

Jens Ole Kofoed

Jette Bodil Ramussen, f. Jensen

Kirsten Grete Batting, f. Bjørn

Lars Clemann

Lis Sewerin Johansen, f. Jensen

Mogens Høyer	Jakobsen
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Mogens Christian Hugo, f. Jørgensen

Steen Erik Rasmussen

Svend Aage Nielsen

Svend Erik Albrethsen

Matematiske studenter, C-klassen

Anders Cold

Anders Ørum

Benny Schmidt Petersen

Edel Bente Sørensen, f. Molbjerg

Hans Jørgen Pihl

Jes Bang Foss

Johan Piper

Karen Jensen, f. Pehrsson

Kirsten Sumborg Andersen, f. Poul-
sen

Mogens Scaumburg Wismann

Peter Fog Laursen

Poul Erik Højlund

Poul Erik Jensen

Tove Rasmussen, f. Hansen

Matematiske studenter, D-klassen

Anne Bilsted, f. Bruun

Flemming Hansen

Hans Jørgen Sterndal

Hans Maduro Tuxen

Henrik Spliid

Jørgen Henning Frederiksen

Jørgen Lose Hee

Lars Lair Henriksen

Lars Otto Hutters †

Poul Olav Rasmussen

Tove Burup

Realister, A-klassen

Annelise Kirsten Strange

Bodil-Marie Deleuse, f. Rynkebjerg 
Hansen

Carsten Langkilde Dall

Esben Borup

Inger Marie Lauritsen, f. Askhøj Lar-
sen

Ingrid Birgit Nielsen

Jette Gabriele	 Bøgager

Jette Heitmann Jensen

Jytte Rosenbæk

Karsten Vig Jensen

Lars Christian Back

Ole Faber

Ole Larsen

Vagn Klarskov Vilby

Villy Sigfred Andreasen

Realister, B-klassen

Anne Grethe Mølgaard

Arne Engskov Jensen

Bodil Birgitte Roe-Eriksen, f. Nielsen

Else Marie Guilbert, f. Rasmussen
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Erik Flemming Jensen

Hanne Steen Larsen, f. Kristensen

Helle Agnete Humby, f. Nissen

Jette Doris van Tricht, f. Andresen

Leif Percy Larsen	

Lone Kirsten Bekkel Frederiksen, f. 
Nielsen

Marianne Ledstrup

Mogens Tuelung

Palle Petersen

Regnhild Bjerre Christensen	

Ulla Hinrichsen

55-års jubilarer (1967)

Sproglige studenter, A-klassen

Anne de Boer, f Olsen

Ebbe Villadsen

Elisabeth Frank-Rasmussen, f. Frank

Finn Niels Andersen

Finn Theilgaard

Hanne Merete Ullerup

Harald Nielsen

Inge Birgit Bonderup Petersen, f. Ol-
sen

Karen Henriette Stenfeldt Hansen

Kristin Lykke Wiborg Sørensen

Lisbeth Skousen Pedersen

Lise-Lotte Koefoed, f. Øehlenschlæ-

ger

Lone Christiansen

Maria Alster

Merete Ladefoged Nielsen

Peter Ulrik Filtenborg

Søren Jensen

Steen Hagen Petersen

Sten Asbirk

Susanne Winterø

Sproglige studenter, B-klassen

Anne Dorthe Bertelsen

Bjarne Rud Pedersen

Eggert Hartvig-Hansen

Hanne Lykke Overgaard, f. Jensen

Henning Vangsgaard †

Henrik Halskov Jensen

Jette Werner Pedersen

Lars Josephsen

Lennart Bech

Niels Nygaard Nielsen

Ole Rehermann

Per Astrup

Per Juel Rankløve 

Stig Olaf Carlsen

Ulla Fraes Rasmussen

Sproglige studenter, C-klassen

Birgit Johanne Jørgensen, f. Jensen
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Birgit Kjeldager Larsen, f. Rasmus-
sen

Hanne Irene Jensen, f. Jensen

Helle Bodil Pedersen, f. Bagger

Helle Wamsler

Henrik Bernt Knudsen

Inger Andersen

Jesper Monrad

Johannes Steen Hatorp

Marianne Breaum Højen

Minna Birgit Møller

Nina Frederiksen

Per Thorsen

Stig Rune Holm

Ulla Riis Christiansen

Sproglige studenter, D-klassen

Alexander Crone 

Anne-Marie Kofoed-Hansen

Bente Høgsbro 

Birgit Westergren Andersen

Birgitte Sonne Zeuthen

Bo Ascanius

Ebbe Strøm

Elsebet Claxton, f. Nordbo

Esther Vorndran Lund

Ida Bendix

John Tietze

Kirsten Højgaard Jensen, f. Nielsen

Kirsten Kølbæk Høg, f. Lauridsen

Kirsten Mølhøj Jensen, f. Bro-Jørgen-
sen

Kirsti Friis, f. Knudsen

Lonnie Villemoes Westermann, f. 
Petersen

Matematiske studenter, V-klassen

Anders Heerfordt 

Bjørn Birger Lucien Donnis

Carsten Henrik Winzentsen

Claus Hellmann Hansen

Elsebeth Stryhn

Gert Åge Hansen

Gertrud Mariager Korsgaard, f. Pe-
dersen

Hans Wallind

Helge Tind

Ingrid Nielsen

Knud Jørgen Strange †

Lone Nyhuus

Mona Nielsen, f. Olsen

Morten Hindø †

Niels-Christian Hjortsø

Ole Steen Jensen

Steen Albert Pedersen

Matematiske studenter, X-klassen

Anne Elisabeth Lykkesfeldt, f. Olsen
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Carsten Birkelund Jensen

Carsten Vestergaard

Dorthe Else Preuss, f. Iversen

Else Marie Bartels

Erik Buchwald Christensen

Eva Worm Nielsen, f. Bisfort

Georg Tristan Nielsen

Henning Mortensen

Jan Christian Nielsen

Jens B. Hinke 

Jens Søndergaard Ekwall

Jørgen Torben Iversen

Kaare Richardt Skou

Ole Christiansen

Ole Steen Rathmann

Per Buch Hansen

Sine Birgitte Kudahl

Søren Martin Østergaard

Matematiske studenter, Y-klassen

Agnes Roesen Rahbek, f. Sønder-
gaard

Bodil Larsen

Helmer Strange Nielsen

Ida Charlotte Mikkelsen, f. Budde

Inge Brix Vestergaard

Jan Michael Munkvad

Jørgen Dybdahl

Jørgen Viktor Lindelius

Karen Aggernæs Strandberg-Han-
sen

Karin Borello, f. Waneck

Lis Svendsen, f. Johansen

Ole Bjørn Nielsen

Ole Sechmann Fleischer

Palle Røgilds Scheef, f. Sørensen

Peter Michael Hedegaard

Preben Viggo Eilstrup

Thomas Bang Foss

Matematiske studenter, Z-klassen

Anne Leth Pedersen

Anne-Grete Winding, f. Jensen

Birger Preben Pagh

Hanne Ringhøj

Ib Peter Larsen

Jørgen Pedersen

Leif Rasmussen

Niels Christoffersen

Niels Lier Boldsen

Nils Jessen

Nils Ole Kondrup

Ole Frank Jørgensen

Ole Halling

Preben Løvgreen Nielsen

Søren Albrechtsen
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Troels Hansen

Ulla Juel Thomsen, f. Jensen

Realister

Anne Birgitte Arrild, f. Brochsgaard

Anne Højer Batzer, f. Pedersen

Flemming Jørgensen 

Hans Gammelgaard, f. Andersen

Henning Skaaby † 

Ina Birgitte Juul 

Inge Buhl Pedersen 

Jette Susanne Williams, f. Pedersen

John Wielandt Schiøth 

Jørgen Brandt 

Kim Malten 

Lise Nyborg Rossé, f. Hansen

Ole Møller-Madsen 

Peter Hansen 

Steffen Mariager-Pedersen

50-års jubilarer (1972)

Sproglige studenter, A-klassen

Ann Hyllested

Birgit Kristine Hansen

Gretter Aggernæs , f. Inger Margre-
the

Gurli Bechmann Nielsen, f.  Ander-
sen

Henrik Doose

Ida Birgitte Sejten

Jytte Dohn , f. Høgh

Karin Jensen, f.  Jakobsen

Karin Simone Egelund Petersen

Lilian Rohde

Lone Hedegaard Hansen

Maj-Britt Jensen

Maj-Britt Just, f. Levin Pedersen

Marianne Gaarde

Merete Andersen

Monica Holstein de Jonquieres

Nanna Steen Klange, f. Petersen

Niels Rasmussen

Susanne Lund Riis Andersen, f. 
Knudsen

Vibeke Margrethe Gottlieb

Sproglige studenter, B-klassen

Aase Birgitte Bækbo Hinke

Anne-Tove Krusegaard Jepsen

Benedikte Dilling Hansen

Berit Raahede Hansen

Birgitte Zeuthen

Bodil Krüger Keech

Helene Gyldenkerne

Helle Rasmussen

Henriette Bitsch
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Ida Haug Jensen

Kåre Langlet

Lars Thorup Kruse

Mai-Britt Susanne Christensen

Niels Carsten Pedersen

Øjvind Kyrø

Ole Moll- Dübeck

Susanne Wæver

Ulla Storm

Sproglige studenter, C-klassen

Anne Dorthe Oxbøll

Bente Fjælstad

Birgitte Munch-Steensgaard

Carsten Nyborg

Helen Kjersgaard

Jesper Switzer Møller †

Joan Leergaard

Klaus Christensen

Marianne Murholt

Niels Mørch Secher

Per Skyttebo

Peter Schmidt Nielsen

Susanne Thygesen

Torsten Svensson

Matematiske studenter, X-klassen

Anne-Mette Helmgaard

Birgit Kaarre Jensen

Carsten Gerhard Køneke †

Clint Børge Vilhelm Andersen

Ebbe Andreasen

Ebbe Bo Nielsen

Grethe Inger Suhr

Henning Larsen

Henrik Tougaard

Lis Kristine Suhr

Michael Porskjær Hansen 

Minni Lisbeth Østergaard Dahlén, f. 
Jensen

Niels Bo Christensen

Peter Alberg, f. Petersen

Peter Sørensen

Philip Berg

Poul Gunnar Jensen

Rikke Plesner, f. Birte Ulrikke

Søren Hedeager Matthiesen

Steen Madsen

Steffen Thorborg Sørensen

Thomas Eivind Frandsen

Vagn Stefan Westerblaa 

Matematiske studenter, Y-klassen

Aksel Valdemar Stigaard

Allan Lind Jensen

Allan Stenlov

Annemette Bjerggård Als, f. Peder-
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sen

Bente Tofte Jespersen

Birgitte Brennan, f. Elbæk

Carsten Birger Olsen

Christian Jørgen Helms Jørgensen

Claus Dahl

Henrik Rasmussen †

Johnny Karl Wøldike, f. Madsen

Jørn Holger Lynglev, f. Pedersen

Kari Elise Hove Jacobsen, f. Dall-Han-
sen

Lars Steen Jensen

Lene Stampe Mortensen

Lisbeth Kjærulff-Jørgensen, f. Teil-
mann

Liselotte Betz Reimers, f. Friis

Mette Gyldenkærne

Niels Bo Jørgensen

Niels Henrik Helbo Hansen

Peter Christophersen

Søren Jensen

Vibeke Damm, f. Jensen

Matematiske studenter, Z-klassen

Anne-Mette Staugaard

Flemming Elm

Jan Zangenberg

Jane Andersen, f. Olsen

Jens Chr. Bruun Nielsen

Jens Korsbæk Jensen

Jens-Erik Varmarken, f. Nielsen

Kai Sørensen †

Kell Eriksen

Kim Ronald Kristiansen

Lasse Solgaard

Lizzie Birgit Larsen, f. Jørgensen

Niels Bojsen Træden

Nils Henrik Larsen

Palle Lehmann Larsen

Peter Anker Jensen

Preben Nørregaard

Søren Madsen

Steffen Brændgaard Andersen

Svend Asger Jensen

Realister

Bodil Frandsen

Claus Michael Drastrup

Dorte Hansen 	Thor Nielsen

Elisa Boelskifte, f. Berg-Sørensen †

Jens Ditlev Monrad

John Høegh Petersen

Laila Daugaard Hernvig, f. Christen-
sen

Mette Borchsenius Therbild

Rudi Jensen
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45-års jubilarer (1977)

Sproglige studenter, A-klassen

Anna Helga Søgaard Hansen

Anne Mette Holmbom

Birgit Nielsen, f. Hansen-Schwartz

Birgitte Sloth Kisbye Møller, f. Ne-
umanas

Birgitte Toftedal Vormsby, f. Hansen

Bodil Michelsen, f. Christensen

Charlotte Bang Nielsen

Gertrud Krusegård Nielsen, f. Jør-
gensen

Hanne Angela Ejby Kristensen, f. 
Nielsen

Hanne Lyngbæk

Henrik Bech-Hansen

Henrik Mogens Larsen

Inge Sewerin

Inger Ziska

Karen Inger Albrecht Jensen

Lone Marie Vandborg, f. Hansen

Marianne Jensen

Marianne Vibeke Hansen, f. Peder-
sen

Mette Udesen

Michael Herborg Jensen

Per Kæstel, f. Kæstel Høyberg

Pia Jane Hansen

Susan Årefors, f. Bülow

Svend Knuhtsen

Tine Hornbak

Vibeke Møllebjerg Jensen

Sproglige studenter, B-klassen

Anette Pedersen

Anita Elisabeth C. Schulin

Anne Marie Fogh Larsen

Bennie Sanden Reebirk

Bjørg Nielsen

Dorte Haven

Dorte Kaarup-Christensen

Elisabeth Karen R. Blondeau, f. Bro-
holm

Frank Juul

Hanne Margrethe Hansen

Hanne Nørregaard Nielsen

Helle Aino Conradsen

Helle Thye Rasmussen, f. Jepsen

Henrik Rudfeld

Jesper Kjædegaard

Karen Ulla Soelberg

Kirsten Hald Boldreel

Lene Merete Larsen

Lene Vibeke Sebelien

Lise Annette Nielsen

Lone Martha Plougfelt

Mads Næblerød
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Mette Gertov Olsen

Ole Henning Dall

Steen Hartvig Hansen

Torben Dyhr Jensen

Ulla Nielsen

Sproglige studenter, C-klassen

Anne Elisabeth Sejten

Anne-Mette Lenschau, f. Ladefoged

Bente Reimann Jensen

Birgit W. Nørgaard

Carsten Finn Raasteen

Claus Græsholm

Claus Robin Gam Olesen

Eigil Lundholm Saxe

Giorgio Monti

Gitte von Holstein-Rathlou

Helle Suusgaard

Jan Kastrup-Nielsen

Jette Ryttergaard

Jytte Emma Andersen

Karen Henriksen

Lene Juel, f. Petersen † 

Lill Heidebo

Lisbeth Kirk Mikkelsen

Marian Veber Østergaard

Mette Rode Gjølby

Ole Reith

Peter Michael Madsen

Thomas Christian Juul

Tilde Binger

Ulla Estrid Rasmussen

Matematiske studenter, U-klassen

Astrid Tind

Christian Ilsøe

Jørgen Jensen

Kim Solgaard

Klaus Bjerager, f. Kristensen

Klaus Madsen

Lars Palland Mikkelsen

Michael Klejs

Peter Have Rasmussen

Peter Madsen

Preben Castel Christensen

Solveig Møller Nielsen

Søren Andreassen

Søren Bo Andresen

Sten Holmgård Nielsen

Torben Grauvgaard Olsen

Verner Buch-Larsen

Matematiske studenter, V-klassen

Anette Holm Andreasen, f. Pedersen

Anne Rath Petersen

Arne Ib Christensen

Bente Haargaard
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Bo Krogh Sivebæk

Dorte Vendelbo Mindrup, f. Peder-
sen

Elisabeth Lund Madsen

Elise Sylvester Poulsen, f. Nielsen

Gert Karlsen

Gitte Lindegaard Vincents, f. Ras-
mussen

Gitte Nielsen

Hans Henning Lund Andersen

Henrik Einar Wranér

Henrik Wegge

Jørgen Vind Jørgensen

Kim Knudsholt

Kirsten Vibeke Nørgaard

Lars Vincents

Lise-Lotte Worsøe Hansen

Merete Popp Thyme, f. Møller

Niels Henrik Rørholm Borch

Susanne Puge Israelsen

Matematiske studenter, X-klassen

(Jens) Morten Mortensen

Annette Ajslev

Bjarne Pelsen

Erik Feldager Hansen

Frank Birk-Jensen

Hans Kristian Gauhl Bentsen

Helge Hersbøll

John Næblerød

Jørgen Stig Nielsen

Kjeld Klarskov D. Andersen

Lars Helge Petersen

Lars Ravndrup Thomsen

Lars Roed Buhl

Lone Beth Andreasen

Niels Eghøj Nielsen

Ole Steen Andersen

Steen Christensen

Søren Mikkel Sørensen

Matematiske studenter, Y-klassen

Flemming Skall (Laursen)

Jakob Lampe Voltzmann

Jens Hesselbjerg Christensen

Jens Otto Kjærum

Karsten Reitov

Kield Michael Kieldsen

Kurt Toft

Lis Rybjer

Michael Pedersen

Niels Ladefoged Nielsen

Niels-Aage Breusch

Peter Lindkvist

Susanne Tovborg-Jensen

Søren Larsen

Søren Nobæk
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Thomas Raun-Petersen

Troels Kåre Gjerrild

Matematiske studenter, Z-klassen

Annette Jørgensen

Birgitte Mølkjær Danielsen

Elsebeth Belsager

Gert Agger

Gorm Praefke

Hanne Sønderbæk

Hans Munk Jensen

Helen Broe Trustrup †

Jacob Philipsen

Lars Poul Knudsen

Mikkel Hauge Madsen

Morten Obdrup

Per Kristensen

Philip Wodka

Susanne Friis Jørgensen

Søren Verner Olsen

Søren Schütt Nielsen †

HF, P-klassen

Anne Vestergaard Tofte, f. Rasmus-
sen

Bent Rasmussen

Bent Svejgaard Iversen

Elin Lønfeldt Frederiksen, f. Knudsen

Erik Eiler Jørgensen

Gitte Friis (Andersen)

Hanne Lindhardt Sørensen

Helle Trine Jensen

Kirsten Alberg Petersen

Lene Birgit Gerster

Lisbeth Børup Jørgensen

Lise Lotte Olsen, f. Andersen

Marianne Freng

Marianne Rostén

Niels Ulrik Petersen

Per Jøhnk Olsen

Pia Pico Jensen, f. Sørensen

Susanne Bastholm (Andersen) †

Susanne Rexen

Søren Stengaard Albrechtsen

HF, Q-klassen

Agnes Birgitte Holm

Allan Dornsø

Carina Elisabeth Rasmussen

Claus Nordvang Kristiansen

Egon Hardis

Flemming Anker

Gert Petersen

Henny Rita Rasmussen

Irene Kate Sørensen

John Freddie Hansen

Karin Agnieszka Dylla
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Kim Quitzau Rasmussen

Kirsten Irene Kisby Henriksen, f. 
Hansen

Marianne Andersen

Mette Tschernja

Mogens Lundsgård Nielsen

Nanna Klarskov Hauritz

Nina Eriksen

Per Thye Rasmussen

Susan Bodil Borg

Susanne Green

Susanne Hviid Cetti

HF, R-klassen

Anita Vejlebo (Sørensen)

Anne Cater, f. Torp

Anne Marie Pedersen Kjær

Dorte Friberg

Flemming Løvskov Jensen

Ib Andersen

Inga Conni Jørgensen

Ingeborg Starbæk Olsen

Inger Pedersen

Kirsten Lene Rasmussen

Lene Grete Thorndal, f. Christiansen

Margit Lunding Hansen

Morten Feld

Niels Kaae Laursen

Ole Jakob Lundager Jensen

Susan Mary Dybdal Thuesen, f. 
Nielsen

Susanne Meldgaard Johansen, f. 
Hansen

40-års jubilarer (1982)

Sproglige studenter, A-klassen

Anne Dorthe Johannsen

Anne Mincke Kronsell

Asbjørn Dahl

Birgitte Hansen

Charlotte Hagsten Rehder

Dorthe Sandlykke

Fritze Solveig Tillisch

Gitte Bundgaard Bach

Helle Bachmann Lehm

Helle Guldberg

Helle Hansen

Helle Tarp, f. Stephanie Charlotten-
feld-Starpov

Jytte Tolstrup

Jeanet Hjort

Lise Lyngby Christensen

Michael Jensen

Morten Stokholm Bøg, f. Buhl

Peter Valdis Senbergs

Søren Kargaard Madsen
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Thomas Ryhl

Tine Stampe Rasmussen

Ulla Abildgaard 

Sproglige studenter, B-klassen

Anne Trine Ladevig Pedersen

Anne Vigdis Hansen

Annelie Vesthave

Birgit Pedersen

Carin Louise Halben

Dorte Jensen

Gertrud Pedersen

Helle Sørensen

Henriette Nielsen

Henrik Lorenzen

Jette Olsen

Lars Rudfeld

Lise Kølgaard Solbjørg

Marianne Klindt Jørgensen

Martina Levisen

Mette Bisgaard

Morten Bjørn Hansen

Peder Ott Tønsberg

Per Dyring Jacoksen

Pia Birgitte Schouboe Johannesen

Tove Alfastsen

Sproglige studenter, C-klassen

Anette Frederiksen

Astrid Dilling-Hansen

Bolette Larsen

Charlotte Smidt

Christina Elisabeth Hellensberg

Erica von Szenercy

Jacob Hastedt

Jeanette Ravensbecj

Jeannet Nielsen

Lotte Jensen

Marianne Krogstrup

Marianne Lykke Rasmussen

Marianne Stensgaard Haakonsen

Marlene Buch Pedersen

Niels Peter Vindelin Nielsen

Peter Gjedde

Susanne Bruun de Neergaard

Susanne Leonora Kongeskov Jensen

Tina Thoresen

Torben Juel Guldhammer

Ulrik Christian Haastrup

Ulrik Christian Rosenstand

Matematiske studenter, U-klassen

Anne Fischer Stausholm

Bente Koed

Bettina-Helene Mehlsen Sjøgaard

Birgitte Nielsen

Bo Hvidberg
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Carsten Heinild

Helle Munk

Henrik Dyreborg Wagner

Henrik Grønne Nordestgaard

Holger Hersbøll

Jacob Christen Lundsgaard

Jacob Steen Printzlau

Jan Johannsen

Jesper Østrup Zwisler

John Henrik Hansen

Kim Kristensen

Lars Henrik Mogensen

Lisa Maria Hansen

Lone Abrahamsen Ddahlstrøm

Lone Nygaard Kramhøft

Mette Moll

Sofia Naqushbund

Thomas Elbek

Matematiske studenter, W-klassen

Søren Arnvig

Anders Tranberg Hansen

Anette Gjedde

Anne Mette Rasmussen

Annette Jacobsen, f. Storgaard Niel-
sen

Betina Arnløv Thjellesen

Carsten Mailand Hjort

Dorte Siversleth

Hans Christian Preene

Helle Sysser Philipson

Henriette Søgaard

Lars Vedsmand

Linda Bang Jessen

Mikkel Grønnegaard

Pernille Malene Thordahl

Piotr Wojciech Kossek

Søren Gustafsson

Tina Baunsgaard

Matematiske studenter, X-klassen

Birgitte Skriver

Christina Ramlau Hansen

Erik Jensen

Esben Olesen

Helle Scheel Grunert

Helle-Birgitte Verwohlt

Henrik Schucany

Jacob Larsen

Jakob Leer

Jesper Born

Jesper Søndergaard Jensen

Karin Nørgaard Gudbergsen

Kenneth Bonde

Kim Dahlstrøm

Kim Zachariasen
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Martin Appelt

Mette Cold, f. Christensen

Nieller Sloth

Per Christian Rasmusssen

Peter Agger

Susanne Borenhoff

Matematiske studenter, Y-klassen

Auli Olga Romanow

Elisabeth Kronvald Madsen

Esben Fundal

Frank Frydendahl

Frank Vinholt Schiødt

Heidi Troelsen

Lisbeth Riis Hansen

Mette Dyrbye Hersbøll

Ole Borgbjerg

Ole Kornbech Schrøder

Per Andersen

Pia Christensen

Sander Jacobsen

Søren Munk Andersen

Søren Rasmussen

Søren Voss Albrechtsen

Troels Kloster Frandssen

Matematiske studenter, Z-klassen

Carsten Vogel

Hanne Kryhlmand Iversen

Hans Peter Engelsborg Hansen

Hans Udengaard Kristensen

Henrik Lind Voss

Jens Aaberg-Jørgensen

Jes Nagel

John Gliså

Jørgen Nielsen

Kim Mogensen

Kirsten Broe Pedersen

Knut Magnus Vardenær Brøten

Kristian Stausholm

Kurt Christiensen

Lili Rohde

Lillian Petersen

Merete Winther Sannerup

Michael Noe

Michael Sønderskov

Morten Johansen

Søren Carsten Grening

Søren Tang Møller

Steen Meinert Jensen

Vibeke Brenøe Nielsen

HF, P-klassen

Anita Jepsen	

Annette Reher, f. Thorvaldsen	

Bente Larsen	

Birgit Susanne Jensen	
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Dorthe Klint

Dorthe Louise Madsen, f. Andersen

Eva Gråfelt, f. Sørensen

Evy Stengaard Petersen, f. Albrech-
ten

Hanne Charlotte Lund Wearne, f. 
Bligaard

Janne Tina Søndergaard, f. Christen-
sen

Jannie Britt Gregers, f. Jensen

Lars Jørgen Bournonville

Liselotte Filrup Andersen, f. Peder-
sen

Merete Nødgaard

Mette Gamst

Michael Faure	

Pia Andersen

Pia Mariann Larsen, f. Pedersen

Pia Rönnenkamp

Pia Thim Jensen, f. Jeppesen

Sanne Weae Kristensen

Tine Hedegaard Hansen

Ulla Wortmann

Vibeke Hansen

HF, Q-klassen

Anne Bilenberg Jensen, f. Jørgensen

Anne Marie Aagaard Jensen

Annette Løvebakke Sørensen

Birgit Hansen, f. Jakobsen

Hanne Daniella Hansen	

Helle Ingemann

Helle Kirsten Anker

Helle Munk Rasmussen

Helle Thoustrup Koch, f. Møller

Ingun Johansen

Jette Vibeke Basseghi, f. Hansen

Lene Roupé

Lisbet Frida Petersen

Mette Noisen Knudstrup

Niels Lassen

Ole John Minkwitz Jensen

Peter Bjarne Hansen

Pia Margrethe Hansen

Susanne Brøndum, f. Madsen

Tina Beate Steensgaard Jones, f. As-
mussen

Winni Buch Pedersen, f. Christensen

HF, R-klassen

Anne Skovgaard Hansen, f. Jensen

Anne-Mette Rosten Moser

Bettina Laulund Kretzschmer, f. 
Christensen

Birgitte Vigan Pauly, f. Christensen

Bo Møllgaard

Dorte Jørgensen

Dorthe Merete Klarskov Svitzer, f. 
Larsen
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Ginie Werdelin, f. Jensen

Jane Rahbæk Larsen

Jannie Majbritt Nørrevang, f. Jensen

Jeanette Yvonne Kåsing

Jette Birgitte de Krak

Jette Ravn Moser

John Kim Olsen

Lars Nielsen

Lotte Rosendal Nielsen, f. Hansen

Mai-Britt Lindahl Jensen, f. Hansen

Marianne Søgaard Stidsen

Mette Hegård Karup Jensen, f. Han-
sen

Sune Revald 

Svend Erik Rensby

Tina Elisabeth Nielsen, f. Kristensen

Tine Olsen

Trine Bluhme

35-års jubilarer (1987)

Sproglige studenter, A-klassen

Anne Aagaard Meldgård 

Casper Rotne, f. Mathiasen

Dorte Nilausen Fromsejer 

Gitte Martin Legéne 

Helle Harding Jensen 

Helle Lis Lyngby, f. Andersen

Jesper Dybdal Pedersen 

Johanne Solbakk Strøm, f. M. K. Øh-
lenschlæger

Karin Soelberg, f. Aaboe-Petersen 

Mads Grubbe Hansen 

Michael Uhrenholdt 

Nanna Vöge Hansen 

Peter Lav Hansen 

Peter Michael Nielsen 

Signe Wildt 

Susanne Rove 

Thomas Funch Pedersen 

Tine Dyrvig Nielsen 

Ulrik Kemnitz 

Victoria Eane Kirkegaard, f. Sydt

Sproglige studenter, B-klassen

Annette Elna Davidsen, f. Jensen 

Benedicte Kjærsgaard, f. Larsen 

Charlotte Schrøder  

Claudia Siegline Hoyda 

Hanne Sejer Thomsen 

Helene Lerche Larsson 

Helle Reumert Andersen 

Henrik Christiansen 

Karina Brøggler 

Lasse Olsen 

Lise Schou Bredvig, f. Holmgaard 
Nielsen
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Lotte Obel, f. Irene Charlotte Obel 
Christensen

Lotte Thomasen, f. Charlotte Mere-
the Thomasen

Merete Jørgensen 

Mette la Cour Petersen 

Niels Henrik Knudsen 

Rikke Bettina Breuch Laustsen 

Thomas Hildebrandt-Eriksen 

Thorsten Appelt 

Sproglige studenter, C-klassen

Aila Aly Fouad Zaki El Sammaa † 

Birgit Tang 

Claus Langeskov Petersen 

Gudrun Marie Hansen 

Helene Lieberkind 

Ib Fjord Hansen 

Jacob Lønborg Høpfner 

Jan Nygaard Jørgensen 

Laila Jeanett Damgaard 

Marlene Bruun 

Martin Boilesen 

Per Bloch-Frederiksen 

Pia Aarup Iversen, f. Therkelsen

Rikke Stampe Horsager, f. Ulrikka 
Stampe Rasmussen

Scott Erling Dix 

Susanne Højgaard Mens, f. Hansen

Søren Schultz Hansen 

Tine Anna Christiansen, f. Petersen

Torben Arnholt Lorentzen 

Matematiske studenter, U-klassen

André Vesterlund Pedersen 

Anette Boldreel Damgaard, f. Øjers-
son

Anita Thomsen Gammelmark, f. Jør-
gensen

Carsten Birger Svendsen 

Dorte Holm 

Ea Berit Isaksen, f. Nielsen

Helle Størum, f. Olesen

Irene Lütken 

Jacob Walsøe 

Jens Christian Stanek, f. Mogensen

Kenn Ulfeld Olsen Sørensen

Mette Svaneeng Orsini, f. Jørgensen

Michael Hermann 

Michael Taarsted Nielsen 

Morten Holm Christensen 

Nanna Tina Nielsen 

Niels Philip Bang Augsburg 

Per Krogh, f. Dominicusson

Steffen Miellke 

Ulf Gierdotson, f. Kenneth Francis 
Kolvits Sørensen

Matematiske studenter, W-klassen
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Anders Aagerup Jensen † 

Annette Bergh Andersen 

Berit Høg 

Bitten Hansen Brigham 

Christa Persson 

Claus Christensen 

Claus Roost-Ørsnæs 

Helle Egebjerg Andersen 

Johnny Morsing 

Karen Margrethe Møller 

Kathrine Bang Elborough, f. Dahl

Kenneth Frank Wellan 

Kirsten Gelting 

Kirsten Margrethe Nymann 

Krzysztof Jerzy Sewin 

Lars Christian Aaboe, f. Lauesen 

Lone Bonde Haupt 

Lotte Søndergaard Møller 

Nikolaj Grønlund Nielsen 

Pernille Bang 

Peter Svarre Jacobsen 

Torben Frederiksen 

Matematiske studenter, X-klassen

Birgitte Mandrup Nielsen 

Christian Brøbech Legarth 

Dorte Jensen 

Dorte Kayser Jensen, f. Rasmussen

Finn Højmark Jensen 

Hanne Kjærgaard Eriksen, f. Ander-
sen

Heike Lenette Jensen 

Jesper Poulsen 

Kristina Hinke 

Lars Erik Høgh Andersen 

Marianne Møbius Larsen 

Martin Illum Lotz Jacobsen 

Michael Anders Christiansen 

Nina Dreyer Hermann 

Peter Gottfredsen 

Peter Dennis Pedersen 

Poul Brinkmand Wietzel 

René Bang Hansen 

Sine Blaabjerg Jensen 

Susi Lise Nadia Hjartdal Jensen 

Tina Susan Wainer, f. Borre

Tine Boskov Vedsmand 

Matematiske studenter, Y-klassen

Adam Dickmeiss 

Anette Hellgren 

Brian Andreasen 

Claus Thestrup 

Dorte Nielsen Andersen

Hans Odgaard 

Henrik Madsen 

R O A R S K I L D E

7070

ROARSKILDE



Ib Simonsen 

Jesper Koldborg Jensen 

Katja Wass 

Lene Kjelmann 

Lisa Bjergbakke  

Lise Knudsen, f. Laursen

Lone Lynæs Guldberg, f. Hansen

Morten Bjerregaard Pedersen 

Morten Holm 

Nina Skov Hansen 

Per Allan Langkilde, f. Nielsen

Pernille Almlund 

Ruben Benjamin Overvad McCaffrey 

Ulla Jørgensen 

Matematiske studenter, Z-klassen

Birthe Bolvig Rottwitt 

Christen Andersen 

Erling Højbjerg Jørgensen 

Hanne Boe Boker, f. Jørgensen

Helle Kildal Mogensen 

Henrik Meyer Rasmussen 

Kamille Majken Dumong 

Karen Hvidtfeldt Larsen 

Karina Dalboe Nielsen 

Karsten Søndergaard Nielsen 

Lene Carlsberg Kristensen 

Mads Westergaard 

Mette Mosegaard Hansen 

Michael Wøhlk, f. Sørensen 

Peter Dyhr Grønbæk 

Solveig Poulsen 

Steen Hedegaard Munkeboe, f. Kri-
stensen

Stephen Alstrup 

Susanne Mølgaard Nielsen 

Thomas Ahrnberg Pedersen 

30-års jubilarer (1992)

Sproglige studenter, A-klassen

Andrea B. Andersen

Anne-Mette Sørensen

Camilla Tiedt 

Christian P. Larsen 

Cindy Mortensen 

Dorte E. Christiansen 

Fadime Turn 

Henrik H. Jensen 

Jakob Kelstrup 

Janus Køster-Rasmussen 

Laila Davidsen 

Laila Jedig 

Lars Grand 

Lisa Amgrimson 

Lisette B. Jørgensen 

R O A R S K I L D E
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Majbritt W. Sørensen 

Mette Mary Hestbæk Arnsted, f. 
Hestbæk

Pernille Denry 

Pernille F. Jørgensen 

Philippe Kress 

Rikke O. Hal 

Rikke S. Hansen 

Susanne Gregersen 

Susanne Michelsen 

Tore Ryberg 

Sproglige studenter, B-klassen

Anett Kristensen

Charlotte Bødker

Charlotte O. Madsen

Gitte-Maria Buchstrup Philipsen, f. 
Larsen

Henriette Pedersen

Iben Mørkedal 

Jacob McCaffrey

Jens Grand

Kristian Lønsted

Line Dahl Jørgensen

Lise-Lotte Laugesen

Louise Beck-Frederiksen

Louise Olsen

Mette Strangfeldt, f. Fjellandsen

Morten Østergaard

Rikke Nortoft

Sarah Kirkebjerg Jensen, f. Nielsen

Susan Michelsen

Susie Bjerring Nielsen

Tine Kanaris Brendstrup, f. Pedersen

Tove B. Petersen

Sproglige studenter, C-klassen

Ann Jeanett Boeng 

Annemette L. Jensen 

Anne-Mette Michelle Rølling 

Anse Nielsen, f. Ann-Carina

Esben Zimmermann 

Geske Svanekier Pedersen 

Hanne Rasmussen 

Helene Schultz Olsen, f. Hansen

Henrik Torup 

Jakob Ingemann Parby 

Jette Dyreholt Zimmermann, f. Dy-
reholt

Jon Voss 

Line Maria S. Hansen 

Rikke Kristiansen 

Sascha Christina Abrahamsen 

Susanne Høegh Gjørup, f. Hartvig 

Susanne Hansen 

Susanne M. Thulin 

Tina Rasbo 

R O A R S K I L D E
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Ulrike Louise Birkedal Wohllebe 

Sproglige studenter, D-klassen

Anne Sofie Brems Aanæs 

Britt Almanzi Elm, f. Andersen

Catharina Maria Lieblein Brodka, f. 
Lieblein

Dorthe S. Nielsen 

Jacob Aasted Olesen 

Jan U. O. Nielsen 

Jeanne Kjær Ottesen 

Jens Anders Emde 

Jytte Ohlin Jensen 

Karen Gram  

Karina Klinkby Olsen 

Katrine Louise Raun, f. Hansen

Lars Rasmussen 

Lærke Maria Melau Thorbjørner, f. 
Kristiansen

Maj Johannesson 

Marie-Louise W. Veber Paustian

Mia Sørensen 

Rikke Baarstrøm 

Sascha Malene Kalvhøj Larsen 

Sonja Panton, f. Hansen

Stine Nelke 

Tine Fignel Pedersen, f. Larsen 

Trine Almlund 

Trine Louise Vinter 

Ulrik Knaack Nielsen 

Matematiske studenter, U-klassen

Andreas Hansen 

Carina Maria Hentrich 

Christa Munkholm 

Claus Trelby 

Ghita Juul Lentz, f. Povlsen

Gitte Sjøl Bay, f. Nielsen 

Hanne Svenningsen 

Hasse Hilter 

Henriette Petersen 

Jeanne Grundtvig Theander Laisbo 

Kristine Hommel 

Lasse B. Andersen 

Lene Marcussen 

Mads S. Poulsen 

Martin Degn, f. Pedersen 

Morten Degnemark 

Morten Overgaard-Larsen 

Niels karup 

Peter Boese 

Steffen Schmitt Petersen 

Matematiske studenter, X-klassen

Andreas Færgemann Tycho 

Bettina Dybbro 

Bjørn Therkelsen, f. Mikkelsen 

Bo Madsen 

R O A R S K I L D E
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Carsten Sørensen 

Christina Vinter, f. Degenkolw 

Diana Jørgensen 

Gert Ove Temholm 

Heidi Frogne 

Heidi S. Christensen 

Ian Christensen 

Jakob D. Petersen 

Jeannette Larsen 

Jens Hansen 

Jesper Hasmark Andersen 

Kell Qvist 

Lasse Frendrup Christensen 

Lisbeth Tonsberg Dahl, f. Tonsberg

Mette L. Jørgensen 

Mette Lindstrøm 

Morten Elm 

Palle H. Jensen 

Peder H. Rasmussen 

Rikke Lystbæk Thygesen, f. Peter-
sen 

Sonny Windstrup  

Søren Balle 

Thomas Kjær 

Matematiske studenter, Y-klassen

Anita Bondeskov Nielsen

Anne Dorthe H. Gyldenkærne 

Annika Christiansen

Casper Wakefield

Claus Jørgensen

Line Madsen

Lisbet Johannsen

Louise Blædel

Louise Bochsen, f. Olsen

Louise Przeklasa, f. Tina Louise 
Thermøe

Madeleine Bagger

Mette Witting

Michael Worm Glass

Nicolai Dyhr, f. Frederiksen

Peter Egenfeldt

Rikke Knudsen

Rikke L. Petersen

Susanne K. Larsen

Søren N. Larsen

Thor Muto Asmund

Tina Krøis Kjærsgaard

Tony Pilborg, f. Olesen

Wael Adlouni

Matematiske studenter, Z-klassen

Anders Clement Hermansen 

Anne Boie Johannesson, f. Sørensen

Asger V. Larsen 

Bo Miller 

R O A R S K I L D E
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Claus Busk Andersen 

Henrik Frederiksen 

Janne Sneistrup Thomsen, f. Wil-
lumsen

Jonas Rieper 

Karina Madsen 

Kenneth B. Sørensen 

Lars Borup 

Laust Madsen Ladefoged 

Lena Aagaard Hansen 

Lone Seir Carstensen, f. Olsen

Martin Roschmann 

Mette Hinke Lindberg, f. Hinke

Simon Groth 

Sune Kristoffer Irgens Alenkær 

Søren Christensen 

Thomas Braagaard 

Thomas Vinding Petersen 

Thorsten Å. Jørgensen 

Tomas Høffding Lundsager  

Ulrik Lindberg 

Vibeke Marstrand  

Victoria Ann Barking 

Viggo Folkmann 

25-års jubilarer (1997)

Sproglige studenter, A-klassen

Aino Ruby Arildsen 

Anja Larsen, f. Nielsen

Ann-Britt Hansen 

Anne Martens 

Anouk Alexandra Kennemo 

Bettina Bøgelund Kristensen 

Birte Klint 

Bo Hansen 

Camilla Magnussen, f. Trane

Charlotte Gantzel Wilsund 

Dorthe Elise Jensen 

Heidi Lykke Källstrøm, f. Christensen

Jeannie Westerberg Ludvigsen 

Jesper Fast Jensen 

Julie Charlotte Kyhn 

Katrine Simon Engsager 

Louise Ryge Norsgård, f. Poulsen

Malene Kjærgaard Høybye 

Maria Fenger Kristensen 

Maria Wedum Withagen 

Marie-Louise Ladefoged Flye, f.  
Hansen

Michael Ries Borchert 

Mie Agerbo Notten, f. Jensen

Morten La Cour, f. Sørensen 

Sarah Højlund Wittig 

Sproglige studenter, B-klassen

R O A R S K I L D E

7575

ROARSKILDE



Alice Berit Jensen 

Ane Søborg-Larsen 

Anja Lykke Pedersen 

Ayoe Klingenberg Hansen 

Ditte Inger Olsen 

Frederik Kousgaard 

Henriette Lassen Jordan 

Jakob Friis Andersen 

Jimmy Birkemose Jørgensen 

Karina Truelsen 

Kristian S. Matthiesen 

Linda Birthe Kristensen 

Louise Knudsen 

Majbritt Egelund Rasmussen, f. 
Egebart

Pernille Jakobsen Christensen 

Rasmus Wangaa Bækgaard, f. Mor-
tensen 

Sanne Søgaard 

Signe Stavnsbjerg Hallager, f. Kri-
stensen

Simon Ekelund Nielsen 

Steffen Robert Buhl Borgstrøm, f. 
Buhl

Tine Birksholm Sejersen 

Sproglige studenter, C-klassen

Asger Plæhn 

Charlotte Bagger Thomsen 

Charlotte Lund Jakobsen, f. Pedersen

Charlotte Paulli Boelsmand Grave-
sen 

Christel Bøeg 

Christian Bergur Nielsen 

Dorthe Heulby Holm, f. Pedersen

Frederik Mens

Jeppe Zeidler Heidemann 

Lars Kurt Nielsen 

Lisbeth Nicoline Due, f. Larsen 

Louise Kirstine Low, f. Poulsen

Marianne Koustrup Olsen 

Mette Larsen 

Michael S. Nielsen 

Morten Ahti Christensen 

Pia Laurberg 

Rasmus Høpfner 

Rikke Dahl 

Rikke Skovlund Lauersen 

Stine Cecilie Svensson 

Stine Plæhn

Trine Nørgaard Nielsen 

Sproglige studenter, D-klassen

Annika Helene Christiansen, f. Han-
sen

Aya Højdal 

Brian Numelin Haagensen 

R O A R S K I L D E
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Christoffer Bugge Harder 

Gitte Lindberg 

Janne Westfahl Heichelmann, f. Jør-
gensen 

Klaus Nielsen 

Kristian Korsgaard Willumsen 

Lotte Munk 

Louise Berg 

Louise von Solhof Scheel Thomasen 

Mette Krag Veber, f. Sørensen

Mette Nielsen 

Mette Stegeager 

Morten Behrendt Lau 

Pernille Thornberg, f. Jakobsen

Pia Jeppesen 

Rasmus Bruun Pedersen 

Rikke Christa Kjær 

Rikke Edith Schlosshauer Schmidt 

Rosmarie Kurtzweil, f. Arltof 

Sabine Holbech, f. Aagot Oksbroe 

Sune Lind Jensen 

Tanja Gudmand Andersen 

Tina Rathje  

Trine Schwartz 

Matematiske studenter, U-klassen

Anne Kristine Selschou Hansen 

Betina Severine Fogh  

Christian Hillingsøe Heinig 

Christina Jensen 

Dorthea Mai Kildebro 

Heidi Vognsvend 

Helene Wrang 

Jan-Erik Rodriguez Revsbech 

Jeanette Thorup Andersen 

Kristine Bernd Andersen 

Lars Søren Christensen 

Lene Stensrud, f. Rasmussen

Licken Bagger 

Lise Bjørn Nielsen 

Marie Sønnegaard Poulsen 

Martin Klardkov Ditlevsen 

Morten Kvistholm 

Tina Sonne Svendsen 

Trine Magrethe Christensen 

Matematiske studenter, W-klassen

Anders Christiansen

Andreas Sønderskov Nielsen

Anja Mehlbye Greisen

Ann-Kirstie Hansen

Camilla Rolsted Jensen

Carsten Rothemeier Damgaard

Ina Landsvig Lak Jensen

Joakim Engel

R O A R S K I L D E
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Jørgen Guldberg-Møller

Line Hummel

Mai-Britt Knudsen

Maja Sønnegaard Poulsen

Maria Majken Hahnemann

Mette Dalsgaard Hansen

Mette Gjørlund Rasmussen

Natasja Ramgill

Nicolai Stefan Lenchler Pedersen

Rune Lundsgaard

Simon Lund

Søren Mørk

Thomas Bjarke Schrøder

Matematiske studenter, X-klassen

Anders Raundrup Jensen 

Andreas Taarning 

Bente Marie Michaelsen, f. Rasmus-
sen

Britt Tang Sørensen 

Dennis Röser 

Gitte Thorup Tranholm, f. Andersen

Heine Nørhave 

Jacob Hvid Nielsen 

Karina Jørgensen 

Kasper Dalby Jensen 

Kristian Hertz 

Lars Kiærulf Asser Kristensen 

Laura Simoni 

Linda Larsen Laugesen 

Maja Gross Christensen 

Maria Møllegaard, f. Pedersen

Martin Dedenroth Binderup 

Mathias Helstrand 

Mette Malling Rasmussen 

Pernille Dueholm 

Pia Østergaard Mikkelsen 

Rasmus Lystbæk Pedersen 

Sanne Veje Andreasen 

Sejer Jacob Møller 

Tine Rahn Vastring 

Tine Aas Thomsen 

Matematiske studenter, Y-klassen

Anja Ambrosius Olsen, f. Kristensen

Carina Dan Fischer 

Christina Wiemose Gjelstrup, f. Lar-
sen

Elisabeth Mathilde Kofod-Hansen 

Henrik Normann Jakobsen 

Jakob Skovgaard Villadsen 

Jennifer Helene Bærnthsen 

Kamilla Karen Hjølund 

Kasper Steensen Sørensen 

Lasse Donovan Hansen 

Maja Barfod Hørsving 

R O A R S K I L D E
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Maria Møllegaard, f. Pedersen

Mette Engelbreth Pfeiffer 

Nezha Rimon Obari 

Nicolai Hougaard Skipper 

Ninell Pollas Mortensen 

Peter Toke Heden Ahlgren 

Rikke Wakefield, f. Mørkedal 

Simon Tolstrup Holmegaard, f. Chri-
stensen

Stine Sophie Rud Andersen 

Matematiske studenter, Z-klassen

Annette Petersen

Barbara Vasek Darborg

Casper Seidler

Christina Hvalsø Hansen, f. Holm

Denni Vilhelmsen, f. Caspar Ejler-
gaard Nilsen

Joakim Bækgaard

Kamille Rosenfalck

Karsten Rud, f. Pedersen

Lorentz Westergaard Møller

Louise Bossen

Maibrith Damborg Sørensen

Mia Karkov Carstensen

Michala Kousted Hansen

Mikkel Beck Randløv

Nicolai Riel Nielsen

Pernelle Kruse Schøndorff, f. Kri-
stensen

Pernille Dunk Larsen

Rune Weinreich Sørensen

Sanne Lovén Damgaard

Sille Arildsen

Sussi Skødebjerg Kristensen

Søren Christian Høyer

Søren Kousted Tonsberg

Thomas Vigild Hansen

Tina Kronbo Jensen

20-års jubilarer (2002)

Sproglige studenter, A-klassen

Anne-Marie Schjerning Olsen

Bjørn Havgaard Steffensen

Camilla Bredal With

Camilla Hoff

Daniel Frank Foss

David Bredholt Jensen

Denise Lindegaard Nielsen

Frederikke Xenia Stolbjerg

Hila Babraksai Zadran

Jens-Christian Vedel

Katja Maria Bendtsen

Line Hvilsom

Lisbeth Borup Jakobsen

R O A R S K I L D E
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Lisbeth Kirk Møller

Malene Frausing Weis

Maria Ludvigsen

Nina Linneberg Mellergaard

Nina Lønborg Andersen

Ninna Barclay Holm, f. Petersen

Rune Holm Jensen

Stina Grube Roy, f. Andersen

Talia Damary

Ulrik Brundin

Sproglige studenter, B-klassen

Astrid Emborg

Charlotte Nilausen

Christian Mortensen

Cille Agerbeck Iversen

Ester Monrad

Gülsüm Polat

Karina Siglev Valtersdorf, f. Jensen

Katrine Richter Jørgensen

Line Siglev Pedersen

Louise Blohm Kousholt Susaa

Maria Grube Andersen

Maria Høgh Iversen

Marie-Louise Obermann

Michael Michno

Niels Erstrup Rasmussen

Niels Henrik Hofma

Pernille Minor Skott

Rikke Nielsen

Sanne Greve Sommer Lyster

Signe Marie Borch

Sproglige studenter, C-klassen

Anders Vind Langevad

Anja Lundegaard, f. Sørensen

Anna Melanie Thoby

Anne Zoëga Olesen

Casper Dilling Saust

Claus Bramming

Dennis Thellessen

Gitte Min Ja Kim Jensen

Heidi Schmidt Pedersen

Helle Sanne Pedersen

Hjalte Pedersen

Jimmy Pedersen

Jonas Sørvin Kristiansen

Lisa Fuchs

Lisbet Hansen

Louise Pedersen

Maiken Sørensen 

Maja Enghave Elvang

Marie Damiri Nielsen

Rasmus Emil Jürs Nielsen

R O A R S K I L D E
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Rikke Henriette Hansen

Siff Camilla Andersen Pangler

Sigrid Helene Brix

Tommy Brasch jensen

Trine Nygaard Jensen

Vivi Marcussen

Matematiske studenter, U-klassen

Anders Vejlby

Asker S. Larsen

Christian Klem Christensen

Esben Veierskov Olesen

Hanne Trap Wolf

Jeanette Bach Pollmann

Kasper Kehlet Nørskov

Katrine Linnet

Klaus Juul

Lykke Pedersen

Malene Giese Jakobsen

Malene Holtze

Mete Boje Larsen

Mia Marholz Jensen

Morten E. Møller

Philip Delff

Rasmus Olsen

Sanne Hardis

Søren Rasmussen

Søren Vedel

Stine Bierberg

Wu Min Wu

Matematiske studenter, X-klassen

Andreas Henriques Schou, f. Hen-
riques

Anne Margrethe Tingleff

Annlisa Högberg

Ayla Haahr

Charlotte Ebbekær

Charlotte McGregor Magnussen

Christian Hirtsø Clausen

Ina Degn Jensen

Jesper Dreesen

Jonas Sørensen

Kasper B. Therkildsen

Kathrine Damberg Ryom

Kaveh Yazdanyar

Lars Petersen

Laura Amalie Lindblom

Marie Louise Mariager  Meincke, f. 
Pedersen

Peter Claris Andreasen

Philip Nordmand Andersen

Rune Selsing

Tine Thach

Matematiske studenter, Y-klassen

R O A R S K I L D E
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Anina Dam Houlind, f. Larsen

Bo Oddsønn Sættem

Christel Schilling Nielsen

Christina Bendorff

Claus Guldberg-Møller

Daniel Vrist Nielsen

Emil Frederiksen

Jakob Marius Kjær, f. Andersen

Jonas Emil Andersen

Kasper Eghave

Kasper Lund-Jensen

Kirsten Linderoth Klarner

Lisbeth Rasmussen

Lise Elsted Hjelholt

Magnus Pihl Møller

Maria Almsgaard jensen

Marie-Louise Salomon

Mathilde Stokbro Nielsen

Mette Kofoed

Morten Vind Langevad

Nadia V. Jørgensen

Søren Westrup Gleie

Valentina Makolli

Matematiske studenter, Z-klassen

Andreas Erland Jensen

Anne Rubæk Johansen

Christina Bonnevie

Christina Sørensen

Ellen Jensen

Esben Gad

Hans-Christian David

Heidi Solvang Christensen

Helle Dalhoff

Jakob Holm

Jakob Kruse

Jeremias Sørensen

Jette Mouritzen

Kristian G. Mouridsen

Kristian Kraglund

Louise Hansen

Mette Pløger

Mette Simonsen

Nadia Fredsø Andersen

Peter Jürs

Sanne Hennings

Signe Lund Eriksen

Susanne Hansen

Thomas Bonde

15-års jubilarer (2007)

A-klassen

Anna M. Klausen 

R O A R S K I L D E
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Cathrine Dahl 

Cecilie Juel Mikkelesen 

Christian Tobiassen 

Eigil Bo Rasmussen 

Frederikke Berg 

Jakob Dorph Broager 

Josefine Borch Worsøe 

Katrine Aagaard-Jensen 

Kikki Stouby Tolstrup 

Lasse From Jonassen 

Lilja Løvholm 

Lisbeth Rasch 

Liv Hega Fears, f. Nielsen

Maiken Gliemann Andersen 

Mathilde Liv Balslev Almlund 

Mette Kejlstrup Nielsen 

Nicoline Sørensen 

Palle H. Jensen 

Pernille Due 

Peter Andersen 

Sille Bak Jakobsen 

Stina Sofie Richter Hertz 

Thomas Due-Andersen 

Zire Schucany 

B-klassen

Andreas Højbjerg Nielsen

Anna-Kaya Thomas Frello 

Anne Cathrine Nielsen

Anne Sophie Borgbjerg

Cecilia Meyer Bjergsø

Evelin Hultberg

Jens Thorborg

Julie Fosdam Tychsen

Julie Sofie Broberg

Kamilla Kornbeck Michaelsen

Katrine Louise Rundqvist Jensen

Lea Julie Schousboe Kristoffersen

Louise Faber

Malene My Kragh

Marilena Haberland

Martin Carlsen

Mia Boye Nyvang

Mikael Boel Laursen

Nanna Helene Dettmann

Natalie Havgaard

Natasha S. Fredslund

Sabina Almind Mather

Samina Hosseini

Theis Johannes Hasselby Nielsen

Tugba Sahin

C-klassen

Anne Hennings

R O A R S K I L D E
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Asifa Sultana

Camilla Fie Pedersen

Casper Kruse Laursen

Catrine Hansen

Elisa Lykke Jensen

Emma Madsen

Fenge Jørgensen

Hatice Duvarci

Jacob Hammerich Jørgensen

Josephine Frandsen

Kevin Halfdan Gjedde

Line Marcela Larsen

Line Ricks

Louise Poulsen

Majken Simonsen

Nicoline Normann Christensen

Rie Goksøyr

Rikke Eflund

Sandra Matysiak

Sara Holmbom Hansen

Simon Falk Ebbekær

F-klassen

Adam Allen

Alisa Kasimova

Andreas Meyer-Juhlin

Andreas Wiendel Rasmussen

Barbara Nolsøe Maagaard

Christoffer Wilki Nielsen

Daniel Francesco Fox

Elisabeth Agnete Johansen

Hannah Sommer Ramussen

Jakob Rang Knudsen

Jan Stampe Andersen

Karen Helbæk

Katrine Mia Juel Rosenbak Hansen

Katrine Pfeiffer Agertoft

Lasse Emil Stougaard

Louise Ruud Vedel Heine

Mads Møller Foged

Maria-Cecilie Bolvig Bay

Mathias Vagn Madsen

Ness Worch Sørensen

Rikke Thomsen

Stefan Ratzke Nielsen

Thilde Bagger Terkelsen

Thorbjørn Radisch Bredkjær

I-klassen

Asbjørn Kogut

Casper Broskov Sommer

Daniel Kristian Hemmingsen

Daniel Nielsen

Danni Kragskov Nørgaard

R O A R S K I L D E
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Ea Romlund Halgreen

Helle Brejtenstein Jensen

Ida Steen Lund

Jais Tim Vidkjær

Jonas Kruse

Kasper Bødtcher Bay

Katrine Bendt-Andersen

Lars Villumsen

Line Vind Langevad

Louise Rasch Jakobsen

Mads Runøe Møller

Martin Thorhauge Stensvig

Mathilde Gravlund Ketelsen

Morten Vermehren Jensen

Rikke Noer Henriksen

Signe Mie Feddersen

Sofie Pollmann, f. Ellebæk

Stine Højholm Sørensen

Søren Meier Svendsen

Tim Dencher

U-klassen

Alicia Elisabeth Puggard

Andreas Elleby-Hansen

Aske Michael Pedersen

Christian Tvergaard

Daniel Lindeblad

Frederik Hjalte Dalsgaard Møller

Frederikke Rex Baungaard

Hatice Kartal

Jon Alex Rasmussen

Kristina List Nielsen

Maria Andersen

Mathilde Ringbo

Mia Kræmmer

Morten Dall

Nicklas Nørskov Pedersen

Nicklas Tue Nielsen

Pernille Engquist

Rasmus Adser Larsen

Rasmus Sponholtz

Rikke Larsen Rasmussen

Thilde Dalby Pedersen

Thomas Drozd Lund

Trine Madsbøll Rasmussen

Züleyha Metin

W-klassen

Alexander Dissing

Andreas Lodberg Madsen

Astrid Otkjær

Carina Varbjerg Rudolfsson

Charlotte Kjersgaard Larsen

Christian Popp Thyme

R O A R S K I L D E
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Christina Maria Hansen

Christine Nete Lindeblad

Emil Knudsen List

Emilie Aastrup

Esben Kirk Mikkelsen

Kirstine Louise With-Nielsen, f. An-
dersen

Kristian Gudmand-Høyer

Kristina Poulsen

Laura Køhler

Mathias Gierløff Heitmann

Mette Lybecker Andersen

Nanna Isaksen

Sebastian Brian Therkildsen

Signe Gade Gammelgaard

Sofie Tietgen 

Stina Maria Scheibel

Søren Jønck

Troels Jørgensen

Ubax Ilmi Ali

X-klassen

Agnete Emborg

Anders Boje Larsen

Anne-Mette Landeværn Kristensen

Ann-Kristine Elmholdt Juncker

Ashti Barmarne

August Abery Friis Jakobsen

Betül Cinar

Birthe Andersen

Casper Sveen Pedersen

Chris Arnrød

Christine D. Nielsen

Frederik Andersen

Frederik Nielsen

Jackie Bærnthsen

Julie Klestrup Hansen

Lasse Desezar Pedersen

Mai Sølvhøj Skovby

Michelle Jarak Jensen

Naja Normann Breinbjerg

Natasja Mille Ohlendorff

Nikolaj Wiinholt

Pernille Kierkegaard Ogunsahwo

Pia Damm Pedersen

Sidsel Stybe Vestergaard

Thomas Grønhøj Andreasen

Trine Dehn Thygesen

Y-klassen

Anne Cathrine Jørgensen

Christina Henneke

David Amdi de Fries

David Ekdahl

Duygu Bardak
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Eva Björgvinsdóttir

Jesper Bjernbjerg

Karina Sundskard

Kasper Vincents

Mahsa Tabatabaee Kjærulf, f. Kha-
tambakhsh

Maria Sølling Nederby

Martin Christoffersen

Martin Malling Andersen

Mikkel Christian Andresen

Nicolaj Engelbreth Nielsen

Nicoline Norup

Peter Neidel

Pia Egerup

Rabab Razik

Samira Nawa, f. Ahmad

Sandra Hammer Jagd

Seharish Ali

Simon Melchior

Sofie Rask

Søren Borg Nielsen

Z-klassen

Allan Raniszewski

Chris Christensen

Christian M. Strøhøj-Andersen

Dea Nicholine Bach Christophersen

Erdogan Cosan

Hannah Metsalo Knudsen

Jesper Vermehren Jensen

Katrine Hagedorn

Krstina Ahm

Lena Vanessa Skolund Olsen, f. 
Hjermø

Linda Regnarsson

Louise Skak Bender

Maria Bergstrøm

Maria Fabricius Hatting

Marie-Louise Uhre Hansen

Michael Asger Andersen

Nicklas Ellebæk Pollmann

Nicolai Klarskov Larsen

Patrick Ian Hansen

Pernille Bach Pedersen

Phillip Damsgaard Jensen

Pia Stampe

Rasmus Trap Wolf

Sandra Løve Dadadòttir

Signe Bauer Olsen

Stine Gudrun Linhart, f. Andersen

10-års jubilarer (2012)

A-klassen

Alberte Michelle Nimb

Alice Lindholm
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Astrid Saxbeck Larsen

August Hvolris

Camilla Visbye Andersen

Casper Christian Ackermann

Cecilie Dam

Eda Sadol

Esben Østergaard

Jesper Beer Hansen

Joachim Christensen

Julia Prokopenko

Julie Bang-Rasmussen

Julie Kubel

Katrine Tangbjerg

Malene Querling Olesen

Martin Hagedorn Røkke

Mette Fangel Juda

Michala Sigsgaard Juul

Mike Poul Lydeking

Nanna Tue Fjelsted Nielsen

Nese Ocak

Nicolai Wiese

Niels Anker Toft Rostock-Jensen

Pernille Maria Pedersen

Rie Kirkegaard Andersen

Sally Luu

Sandra Sofie Mazur Petersen

Sebastian Høgh Froulund

Sofie Pi Hardis

B-klassen

Amin Younes Aoussar

Anders Meilby

Anders Stevold

Anika Mette Caspersen

Anton Bo Bøllingtoft

Camilla With Kristoffersen

Casper Krogh Christoffersen

Christina Linette Avlund Carstensen

Ditte Stilhof Larsen

Ene Tea Christoffersen

Frederik Nygaard Sejrsen

Jane Gotfredsen

Jonas Wissing Larsen

Josefine Jensen

Julie Aaby Clauding

Kristina Høj Reveles Jensen

Line Højme Nielsen

Line Nederby Thomsen

Lærke Elisa Sejer Pedersen

Maja Wetzel Gamby

Martin Rud Madvig

Rie Jean Siiger

Sabine Christine Askov Hansen
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Sarah Marie Sadolin Henningsen

Sebastian Rasch Jakobsen

Sisse Sabrina Skovgaard Larsen

Sissel Michelle Abel

Solyman Omar

Sonny Bang

Stine Amalie Aarkrog Asmussen

Thea Dahl

Trygve Dalsgaard Voetmann

C-klassen

Abigail Rose Siegal

Alexander Weiss Nilsson

Anja Mille Blum

Anna Lykke Bjerring Bisgaard

Camilla Pernille Larsen Brixager

Celine Dyrelund Jakobsen

Christian John Holm Christiansen

Clint Tim Klespe Rasmussen

Frederik Faarbech Frederiksen

Frederik Sigaard Langebeck

Hana Omerovic

Heidi Aagaard Rasmussen

Isabella Landbo Holmstrup

Jacob Møller Nielsen

Jens Gustav Aagerup Jensen

Josephine Angelica Lorentzen

Julie Glasdam Jensen

Julie Louise Ryttergaard Nielsen

Lea Christine Nøhr Dolmer

Line Leth Jensen

Marcus Thyregod Villadsen

Martin Finnemann

Mathilde Bolvig Klindt

Mette Riise Kristensen

Mille Mikie Hansen

Niklas Gissum-Greve

Patricia Harder Frederiksen

Peter Meier Svendsen

Signe Rebekka Kogut

Stine Olsen

Tobias Lindberg Nielsen

Troels Hastrup

D-klassen

Anna Maj Higgins Larsen

Astrid Okholm Larsen

Astrid Thornbech Rasmussen

Bettina Brix Rasmussen

Camilla Siim Madsen

Caroline Sophie Kjeldsen

Cecilie Vittrup Flensborg

Christine Levin Hansen

Jakob Maigaard Poulsen
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Jette Løffler Andersen

Kristine Kjær Jensen

Mads Bøgelund Lyngsie Andersen

Maria Fornitz Nielsen

Marie Rita Mannov Christiansen

Mette Scharbau Jakobsen

Michelle Isabella Nørløv Larsen

Mie Amalie Nyrup Rasmussen

Naheed Sepehr Ahmad

Nanna Corlin Christensen

Natasha Lerche Jensen

Noor Al Huda Mayyassi

Ravi-Prem Rønnenkamp Holst

Rikke Ovesen

Séan Rasmus McCormack

Simon Mathias Lidsmoes

Simone Maria Bovien

Sinem Maria Printz Basaran

Sofie Amalie Sohn Henkov

Stine Tofte Groesmeyer

Zacha Hansen Bode

E-klassen

Birgitte Finnemann

Christoffer Rosendal Nielsen

Daniel Bylov Møller

Frederik Borgbjerg

Hans Frederik Sölétormos Kirkeskov

Hans Aaholm Sejrsen

Johan Schiøler

Jonatan Mizrahi-Werner

Josephine Hasling Mikkelsen

Julie Kramer

Laura Mouritsen Jensen

Laurits Peter Zambach

Lise-Lotte Kjuel Nielsen

Maria Leegaard Kofoed

Mikkel Møller Okholm

Morten Blegvad Jørgensen

Morten Nielsen

Nanna Dalgaard

Nanna Lykkegaard

Nanna Veje Olsen

Natacha Halkjær Henningsen

Natascha Hansen

Nickie Helmundt

Nicklas Boje Wahl Christensen

Niels Koch Andreasen

Peter West Isaksen

Rasmus Christoffer Jensen

Rebekka Strange Lundtoft

Simon Philip Worm Jensen

Sofie Aslaug Tind
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Thor Bøge Wessel

F-klassen

Anders Dahl Larsen

Anders Ole Garde Kjær

Ariane Roll Rosenbeck

Camilla Presutti Witt

Caroline Merete Asgaard Stephan-
sen

Cecilie Hedegaard Hansen

Christina Kjeldgaard Dybdahl

Clara Ida Bartram Gurresø

Enes Mizrak

Gülkiz Dogan

Joakim Haslund-Thomsen

Johan Mikkel Dybvad Waagner Niel-
sen

Josefine Lange Strandgaard

Julie Randrup Rolsted

Katrine Petersen Strand

Klara Askær Thylin

Lasse Bang Baggesen

Laura Marie Kalmark

Louise Hedegaard Rasmussen

Maria Vissing Bachara

Mathias Riber Mygind

Melissa Lundberg Useinovski

Mie Sara Nielsen

Nanna Boelt Hansen

Nicoline Lützhøft Hansen

Sebastian Breth Arnberg

Sia Hasling Eliasen

Sigrid Walsøe

Sigurd Johannsen

Simay Ersahin

Slivana Said

Tugba Dirican

Yannick Kofoed Drejer

I-klassen

Amanda Slyngborg

Anja Breitenstein Andersen

Anne Sophie Gosvig-Jensen

Cecilie Kjær Jørgensen

Daniel Havsager

David Breinbjerg Christensen

Dorthe Johansen

Emma  Elizabeth Kjær Madsen

Frederik Schultz Madsen

Gabriela Paes Dos Santos

Inger Ida Rehhoff Kaliszan

Julie Helena Høg

Julie Ventrup Haarh

Julius Engberg Røscher

Kasper Marott Nielsen
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Katrine Jensen

Kiki Læssøe

Kristian Thanh Lauridsen

Louise Langebjerg Haslev

Martin Lumholdt Hansen

Mathilde Sofie Winther Bruhn

Nadia Ali Hansen

Nanna Friis Møller Bang

Nanna Helena Treschow

Niels Villadsen

Rikke Stausholm

Simon Fournaise Juul Pedersen

Simone Restrup-Sørensen

Tea Hornbak Stigler

Zakiya Ajmi

U-klassen

Adam Ambus Madslund

Andreas Hyldgaard Langager

Andreas Nørklit Christiansen

Anna Kamille Petersen

Carl Emil Brønnum

Claes Holst Beier

Hans Jeppe Corneliussen

Julia Exner Sjöberg, f. Riis

Kasper Skjold Tølløse

Kristian Nonboe Haugner

Lauge Vittus Bertelsen

Laura Malene Swanson

Line Sofie Kastholm Kjergaard

Luis Miguel Sanchez

Mads Kinnerup Jørgensen

Magnus Nilsson

Marcus Bo Bassøe

Mathias Sønderby Kirkegaard

Mathias Aagaard Christensen

Mathilde Nørgaard

Matias Alexander Ruberg Larsen

Michael Kim Hansen

Nynne Helt Almdal

Oliver Alexander Raben

Simon Martin Sandfær

Vibe Maiken Olesen

W-klassen

Alexander Krogh Thomsen

Andrea Venø Bendsen

Ann Marie Di Stefano

Anne Sofie Wittrup Jacobsen

Anton Emil Bach Christophersen

Asger Ougaard

Camilla Lentz Bade

Daniel Stein Klintrup Jensen

Ebru Sahin
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Fatima Al-Khaygani

Frederik Meyer-Kristensen

Frederik Vallentin Møllgaard

Ida Søgaard Larsen

Jakob Witzell Thygesen

Jesper Henneke

Kirsten Kooij

Kristine Lindberg Steensberg

Line Toftdal Jensen

Linette Elnef

Magnus Riber Mygind

Michael Fisker Rasmussen

Mikkel Agertoft Davidsen

Morten Gadgaard

Nagham Thaer Hleihel

Philip Guldhammer Hjelmbjerg

Rasmus Nielsen

Sarah Estela Kylborg

Signe Caroline Gammelgaard Jong-
berg

Simon Magnussen

Steffen Henning Raun

Tobias Leth Mouritzen

X-klassen

Amalie Bytorp Olsen

Amalie Skou Hansen

Ammanda Sophia Christensen

Andreas Birkmann Henriksen

Ane Katrine Kær Bennetsen

Caroline Westphal Rasmussen

Cecilie Hjorth Christensen

Derrick Kenny Lugoloobi Seruwagi

Esben Larsen Rasmussen

Eva Melissa Bauer

Jacomo Sebastian Ørum Vieira

Jakob Egon Jespersen

Julie Vahlgren

Karen Anne Aaskilde

Mads Jørgensen

Magnus Frederik Windekilde

Maria Ashley Webb

Martin Jacobsen

Mikkel Svensson

Morten Daniel Faurbye

Morten Parsner Olsen

Nadia Okholm

Nynne Christine Zhang Lind

Rasmus Lundby Pedersen

Shaista Nezami

Stine Laurfelt Nielsen

Suzan Adlouni

Therese Bay-Smidt Christensen

Vivi Jensen Forchhammer
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Zehra Sema Erdogan

Y-klassen

Avin Afrasyo Mohamed

Aysegül Selcuk

Carina Grøndahl Larsen

Cecilie Eske Hansen

Charlotte Nygaard Jensen

Christina Holst Johansen

Christina Jo Rasmussen

Daniel Aaron Møller

Elias Kononovas Rodriguez

Gitte Zimmermann

Gülnur Demir

Jeanine Heidi Mortensen

Katrine Sølling Borlund Madsen

Knud Puge Kjær Knudsen

Lin Degn Juliussen

Maja Holm

Mark Heimann Bjørn

Martin Lang Johannesen

Mette Pedersen

Mia Jeppesen

Mohammed Joseph Salameh

Nanna Jørgensen

Natasha Maria Hess

Nicolai Alexander Noe

Nikolaj Kastbjerg Larsen

Patricia Pommer Greve, f. Lund-
strøm

Pernille Maria Jensen

Stephanie Gregersen

Susanne Louise Kristiansen

Trine Juel Nielsen

Trine Obel

Wafie Hussein Chahrour

William Diedrichsen Marstrand

Z-klassen

Ali Al-Saidi

Annsofie Lybæk

Biveshne Amirthananthan

Caroline Knudsen

Cathrine Tietgen

Christine Holt Pedersen

Dilek Yildiz

Ditte Bentsen Christensen

Elizabeth Dujoux Olsen

Gustav Peder Mohr Olsen

Ida Susanne Lehrmann Madsen

Josefine Poulsen

Karoline Cecilie Knudsen List

Katrine Baldus Nielsen

Line Cecilie Olderkjær

Maja Kamilla Nielsen
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Malene Nymann Ohmeyer

Maria Concetta Famao

Marie Dybkjær Rasmussen

Mathias Juul Lüthjohan

Michelle Nøhr Hansen

Nadia Junker Haahr

Rasha Zouhair Yassin

Sarah Hermann-Rasmussen

Simone Viebjerg Larsen

Simone Aaslev Christensen

Stina Høiberg-Højerup

Stine Glenstrup Lauemøller

Timur Quasimi

5-års jubilarer (2017)

A-klassen

Andreas Beltov

Andreas Høgstedt Hansson

Anna Grenaa Hansen

Caroline Buhl Laustsen

Carolyn Bettina Kaiser

Cathrine Skovbo Minke

Elias Boujida

Emilie Wranér

Emma Sofie Gottlieb

Ida Sivertsen

Iman Ragheb Tawfic Salim

Jonatan Lauridsen

Karoline Frederikke Grønfeldt Roy 
Mez

Katja Petersen

Katrine Bækdal Hansen

Katrine Jalris

Kirstine Frobenius

Laura Emilie Thorbek Pedersen

Laura Sofie Christensen

Line Fleischer Nielsen

Louise Kjærgaard Settrup

Mads Drastrup Jensen

Martin Kieran Leo Lewaren

Mikkel Engelsmann Gjerrild

Mustafa Abdul-Salam Jabar Jumaa

Nesmi Susanne Smidt

Niklas Rygaard Wiik

Rasmus Dall Egelund Hansen

Søs Mille Kongsted Jørgensen

B-klassen

Cathrine Schmidt Jensen

Charlotte Valborg Jørgensen

Daniella Krum

Dilara Kurt

Emma Kragh Marcussen

Fie Færregaard Rostved
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Frederik Jacob Kaufmann

Frederikke Millschou Nielsen

Helena Kirstine Basland

Isabella Koch Søby

Jannick Højgaard Weng Petersen

Jasmin Wermuth Nielsen

Josefine Nygaard Jensen

Julie Dalvang

Julie Skov Hansen

Kiana Lissa Marchi

Kristine Lysemose Hoffmann

Laura Deleuran Holmgren

Lærke Lindvig

Maria Lyng

Merve Dogan

Mikkel Leck Poulsen

Nikita Funch Koch Christiansen

Silke Buchardt

Sine Stenholt

Zofia Lisowska-Petersen

C-klassen

Cecilie Bjerre

Cecilie Søs Nielsen

Cille Sofie Groth Abrahamsen

Emma Engstrøm Andersen

Emma Laurent Kyed

Eva Dobronyi Jørgensen

Gustav Mathiasen Secher

Helene Qvist-Pedersen

Isabella Kjær Mortensen

Joachim Kubel

Jonas Kofoed Nielsen

Kasper Wibholm Henriksen

Kathrine Adelmark

Kristoffer Kjær Jensen

Lasse Toelstang Pedersen

Laura Tæbring

Malthe Fruerled Hansen

Martin Hirschgaard Nielsen

Mille Algreen-Petersen

Morten Hempel Jensen

Nanna Svenningsen Clausen

Nikolaj Benthin Saxild

Patrick Werther

Rasmus Nordahl Jensen

Rayan Anan Bakr

Sara Bruhn Schneider Knudsen

Signe von Rosen Vange

Stine Tiberg Svendsen

Thea Hundahl

Tobias Schmidt Gravesen

D-klassen
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Alberte Hvass Nissen

Alberte Peetz Retbøll

Alberte Vejlebo Jensen

Anders Skov

Andreas Bech Henriksen

Anne Sofie Rubek Nielsen

August Anders S Christiansen

Cecilie Werner Rasmussen

Emil Senol

Emilie Weber Kirk-Andersen

Frederik Gonge Hansen

Helena Sanchez-Davidsen

Isabella Karlsgaard Rabe

Isabella Knoblauch

Lærke Nicoline Millard

Mads Thomsen

Maria Bondeskov Nielsen

Maria Bonnerup

Marius Enebo Nielsen

Melissa Simonsen

Pernille Kingo Christensen

Ronja Kaadt Trandum

Sebastian Baagøe Jensen

Shannon Frølich Frederiksen

Vera Olivia Lissner Rømer

E-klassen

Anna Erlang Olsen

Christian Haugaard-Rosenfeldt

Frederik Gabriel Kristensen

Gustav Bonde

Hannah Unger Coff

Ida Katrine Smitt

Jacob Rothaus Stendys

Jakob Villesen Friis Petersen

Jens-August Fruergaard Brinkmann

Joakim Duc Dyrby

Josefine Glerup Jacobsen

Karina Krog

Karoline Bay Sjøgren

Lærke Ulla Gyllenborg

Lars Dybkjær Rasmussen

Louise Reindahl Nielsen

Mads Aslak Tholstrup

Nicolaj Sølbeck Nielsen

Oliver Skafsgaard Thormann

Reshad Shir Ahmad

Sebastian Apel Christensen

Simone Hjorth Larsen

Sofie Mathilde Albers Smith

Søren Munk Ebbesen

Thea Malue Eilbæk Graholy

Wiktoria Nowakowska
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F-klassen

Adam Ellebæk Ehlers

Anne Sofie Jakobsen

Annika Gravgaard Olsen

Caroline Amalie Morales Knudsen

Cecilie Skive

Darnell Howard Boddie

Emilie Fris Nielsen

Julie Deutschbein Henk Jensen

Katinka Bjørndal Thomsen

Kristoffer Foxman

Laura Rossing Sørensen

Line Amrita Wulff Andersen

Louise Skovbæk Mortensen

Mads Lundager Dahl Rasmussen

Malene Tangbjerg

Marie Thim Andersen

Mathias Dillonair Sørensen

Nicoline Valentin Trasbo Madsen

Olivia Frederikke Penter

Oscar Storm McBeth Mason

Phillip Skovsgaard Groth

Rasmus Rosenville Nielsen

Sille Marie Kruse

Silvia Lamp Møller

Sophia Jahoor

Thea Sofie Terp Søndergaard

Thor Møldrup

I-klassen

Alexander Nickita Kisselyov S. Han-
sen

Cecilie Eschricht

Christoffer Kalogeropoulos Greve

Daniel Gross Bjerregård

Emma Evart

Hanna Ravnsborg Daugaard

Jonas Holtemann Frederiksen

Jonas Hyldgaard Langager

Karen Østergaard Christiansen

Kasper Lars Rohde Jørgensen

Kathrine Lykke Jensen

Kia Maja Falbe Black

Klara Tynell Eriksen

Lasse Sofus Møller Sørensen

Marie Agerskov Lauritzen

Mathias Baungaard Johannsen

Nicoline Cirstine Lønne Thomassen 
Møller

Sabrina Valentin

Simon Hedegaard Rosenberg

Sonja Skovgård Møller

Thea Nikoline Jensen

Thea Nordahl Rasmussen
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Yasmin Joy Olsen

M-klassen

Andreas Krabbe Thommesen

Annabell Julia Gadtoft

Caroline Kardel Hetting

Celine Butans Salling

Christian Fokdal Mouritzen

Emil Emde Jensen

Esben Christian Haldrup Kjeldsen

Frederik Jakob Andersen

Frederikke Friløw Madsen

Jens Martin Bank

Jonathan Lukas Toft Lønborg

Josefine Karlstedt Nielsen

Katharina Thorup Madsen

Kathrine Grubbe

Katrine Emilie Hansen

Katrine German Knudsen

Laura Agertoft Davidsen

Mikkel Boss Jørgensen

Nanna Bjerregaard Jensen

Nanna Emilie Wegeberg

Nanna Line Greiner Lindblom

Natasja Buus Sørensen

Omar Ahmed Chuheibar

Omer Ögen

Regitze Skou Fertin

Rikke Andersen

Sidsel Gydahl-Jensen

Sofie Dilling-Hansen

Thure Wiig Nielsen

Victor Bruhn Neistrup

P-klassen

Alfred Winther Groth

Amalia Victoria Müllertz

Andreas Kragh Schwaner

Astrid Ødegaard Nielsen

Bonna Haagen Pedersen

Christoffer Blond

Ditte Marie Kalmark

Emma Ligaard Falk

Emma Thorsbo Johansen

Frederik Kirkegaard Breilev

Helene Leerdrup Alsø

Ida Skou Billington

Jakob Sebro Thirstrup

Laura Elisabeth Klinke Hansen

Mads Boier

Mai Mikkelsen

Mie Engelbrekt

Natacha Brink Korsled

Natascha Jacqueline Kasper Peter-
sen
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Olivia Hasling Mikkelsen

Patrick Kevin Porter

Rasmus Severin Frandsen

Sebastian Boysøe Nielsen

Simon Sall Andersen

Sofie Rahbæk Hansen

Søren Asbjørn Jakobsen

Thea Skjærbæk Pedersen

Troels Valentin Ebbesen

Ulrikke Sofie Björkenheim Rebien

Q-klassen

Adam Madsen Thingstrup

Anna Sværke Jensen

Celine Gry Mortensen

Daniel Remien

Daniel Stormly

Emilie Louise de Bang

Emma Andrea Vildenfeldt Sivebæk

Hüseyin Temür

Isabelle Anna Stadeager Larsen

Jacob Leopold Hinrichsen

Jasmin Saust Dannemose

Johan Kielgast Ladelund

Johanne Marie Langager Christensen

Johannes Søgaard Hansen

Jon Michelsen

Kristian Broch Linnemann

Laura Prehn Nyhuus

Lea Sólheyg Kristoffersen

Louise Madsen

Michael Köneke

Niels Magnus Heise

Pernille Nygaard Svendsen

Rasmus Lehde Fejerskov

Simon Porse

Tobias Løvebakke Nielsen

Victor Ortega Vestersten

R-klassen

Alban Dalifi

Ann Sofie Søgård Pedersen

Anna Lillevang Kristiansen

Caroline Romer Løvendal

Cecilia Thuy Duyen Nguyen-Cong

Emil Allerslev Schledermann

Hivi Sadik Othman

Ida Kierbyholm

Line Stub Madsen

Mia Lodal Holmbjerg

Michelle Vestergaard Olsen

Mohaiman Rahim

Naja Duus

Oliver Koch
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Oliver Svane Olsen

Rebecca Dalsgaard Hansen

Rusen Kerpic

Sarah Skovlund Østbjerg

Sebastian Barnstein Nielsen

Sümeyye Özer

Tommy Jansuk Fange-Larsen

Yanina Engelhardt

U-klassen

Carina Silke Nielsen

Cecilie Overgaard

Cecilie Worm

Diana Morad

Emilie Bülow Jensen

Emilie Mey Nedergård Nielsen

Emma Mollerup

Emma Skjold Petersen

Emma Vibe Jürgens

Freja Arnfred Nielsen

Freja Arpe

Jonas Eli Nyvang Nielsen

Jonathan Julio Solchenbach Runge

Klara Friedrich Bachmann Eriksen

Kristoffer Lyngberg Simonsen

Louise Løgstrup Rabæk

Marc Lindgaard

Markus Hviid Qvistgaard

Oliver Brincks Lund

Peter Grønning

Sarah Christine Nettey-Marbell

Signe Dalsgaard Tolborg

Simon Jonas Elkjær

Sofie Sille Sonne

Stephanie Olba Holmsten Eliasen

Theo Leonardo Westergaard-Peder-
sen

Tobias Danckert Birkmose

William Fly Bendix

Zeynep Gökcen

V-klassen

Alexander Bylov Ravn

Cebrail Aslan

Christian Arboe Franck

Ellen Rask Holm

Emma Ramgil Christensen

Gregers Nordgaard Roland

Gustav Heyman Donovan

Hadi Salameh

Hans Lundager Jensen

Jeppe Schjær Jensen

Joachim Friis-Larsen

Johan Jens Kryger Larsen

Jonas Lærke Jørgensen
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Julie Munck Bertelsen

Kasper Benjamin Rønman

Katrine Hjort

Lasse Liken Baggesen

Magnus Strange Frederiksen

Marcus Nørgaard Weng

Oliver Hellum

Rebecca Anna Lundtoft Ejs

Sebastian Busch

Sebastian Westergaard Christensen

Thor Kragh-Asbæk

Yulii Bardenshtein

X-klassen

Aske Grevald

Christian Sahl Petersen

Emma Minor Hansen

Felicia Kanne Caspersen

Frederik Gerschanoff

Frederikke Cornelia Løvenholt 
Thomsen

Helena Paludan Eriksson

Helene Hvalsø Petersen

Jacob Dhia Matouk

Julie Marie Pedersen

Kasper Dyrmose Andersen

Lasse Fly Bendix

Lasse Ingegaard Jeppesen

Laura Gølnitz Hjorth

Mads Banke

Mathilde Emilie Møller Hansen

Michelle Mårtensen

Nadia Svensson Pedersen

Oliver Anh Pedersen

Sarah Lykke Jørgensen

Tea Ougaard

Victor Belling

Y-klassen

Abdirani Farah Bertelsen

Alexander Pihl Karlsen

Anna Terpager Staal

Botilla Synnøve Vejlebo

Caroline Marie Lausen

Caroline Søholm Clausen

Eline Kastberg Grün

Emil Milandt Obermann

Esben Duarte

Felix Alexander Nørrung

Frederik Rogengell Schwaner

Jens Sakarias Andresen

Julia Bagge Knörr

Kaja Dreves Larsen

Kira Folden

Line Holmslykke Andersen

Lærke Maack Kart Andersen
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Maja Munck Nikolajsen

Mathias Peter Christensen

Mie Bisgaard Frederiksen

Mikkel Løth Rasmussen

Nikolaj Jakobsen

Patrick Zack Schwerdtfeger

Rasmus Bergmann Andersen

Sofie Baagdan

Stefan Lewandowski Madsen

Stine Kimmer Petersen

Z-klassen

Amalie Munkholm Frederiksen

Amalie Skjold Frederiksen

Andreas Bonde Haupt

Annemette Tengstedt Rasmussen

Annika Ekvall Filtenborg-Barnkob

Anton Aaby Henriksen

Benjamin Thomas Hinrichsen

Camilla Frost Nielsen

Caroline de Neergaard

Erika Marie Strøm

Georg Kyrilenko

Hannah Fink Nielsen

Hannah Karin Wood-Kurland

Jakob Frostholm Højgaard

Kathrine Underlien Pedersen

Katrine Darling Kristiansen

Lucas Otterstrøm Hyttel

Maja Legéne

Marie Krebs Eriksen

Marie-Louise Jackie Merser

Mathilde Troensegaard Cortsen

Nicolai Holm Andersen

Oliver Laursen

Peter Alexander Hjort

Rikke Damgaard

Sofie Rose Braune

Søren Fjord-Larsen

Trine Møldrup
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Roskildenser-Samfundet 
bestyrelse 2021-22

Formand:
Peter Carlstedt Nørtved

E-mail: noertved@hotmail.com

Lise Svenstrup
E-mail: lises@post.tele.dk

Peter Meincke
E-mail: petermeincke@gmail.com

Lisbet Guhle
E-mail: lisbet.guhle@gmail.com

Næstformand:
Katja Wass

E-mail: Wass68@gmail.com

Rektor Claus Niller Nielsen

Vicrektor Thomas Ulrik Stilling

Sekretariat og økonomifunktion:
Roskildenser-Samfundet

c/o Roskilde Katedralskole
Holbækvej 49
4000 Roskilde

www.roskildensersamfundet.dk
E-mail: kontakt@roskildensersamfundet.dk

Tilforordnede:
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